

ქ. თბილისი

„18“ ივნისი, 2018 წელი

სსიპ საქართველოს ტურიზმის ეროვნული ადმინისტრაცია (მისამართი: ქ. თბილისი, სანაპიროს ქ. №4, ტელეფონი: 2436999, საბანკო რეკვიზიტები: ა.ა. GE24NB0330100200165022, სახელმწიფო ხაზინა, კოდი TRESGE22, საიდენტიფიკაციო კოდი - 204578206), შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად“, წარმოდგენილი მისი ხელმძღვანელის მოვალეობის შემსრულებლის მედია ჯანიაშვილის სახით და შპს „გზაჯვარედინი“ (მისამართი: ქ. თბილისი, კაიროს ქუჩა №38, საიდენტიფიკაციო კოდი - 206143298, საბანკო რეკვიზიტები: სს „საქართველოს ბანკი“, ბანკის კოდი: BAGAGE22, ა.ა. GE14BG0000000872216701, ტელეფონი: +995 322 308085) შემდგომში წოდებული „მიმწოდებელად“, წარმოდგენილი დირექტორის ნიკოლოზ გაბელაია ს სახით, ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“, ვმოქმედებთ, რა საქართველოს კანონმდებლობის, მათ შორის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას:

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.

1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

1.4 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.

1.5 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ასრულებს სამუშაოს ამ ხელშეკრულების ფარგლებში.

1.6 „სამუშაო“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაყენების სამუშაოების შესყიდვა (CPV 45233290)

3. ხელშეკრულების ღირებულება, ვადები და მიწოდების ადგილი

3.1 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს **284 550.00** (ორასოთხმოცდაათი ათას ხუთას ორმოცდაათი ლარი და 00 თეთრი) ლარს (დანართი N1 -ის შესაბამისად).

3.2 ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს როგორც შესასრულებელი სამუშაოს ღირებულებას, ასევე წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს.

3.3 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებს, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელი, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა, საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

3.4 სამუშაოების შესრულების ვადა ხელშეკრულების გაფორმებიდან 70 კალენდარული დღე, ხოლო სამუშაოების დასრულებიდან (სამუშაოს აქტის (ორმხრივად ხელმოწერილი საბოლოო ფორმა N2) გაფორმებიდან) მაქსიმუმ 50 კალენდარულ დღეში შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოადგინოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული შესრულებული სამუშაოების საინჟინრო ექსპერტიზის დასკვნა.

3.5 სამუშაოს შესრულების ადგილია: საქართველო.

4. მხარეთა მოვალეობები

4.1 მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) შემსყიდველს შეუსრულოს სამუშაო დანართი №1 და №2 შესაბამისად. მიმწოდებელმა სამუშაოები უნდა განახორციელოს შემსყიდველთან შეთანხმებით. სამუშაოების განხორციელების პირველ ეტაპზე საჭიროა პროექტში არსებული უწყისებისა და GPX ფაილების მიხედვით განისაზღვროს საგზაო მაჩვენებლების დაყენების ზუსტი ადგილმდებარეობები, მოხდეს დგარების ჩასამაგრებელი გრუნტის მოჭრა 1.1 მეტრ სიღრმეზე. შემდეგ ქვაბულებში დაბეტონდეს ცხლათ გალვანიზირებული Ø=76 მმ ზომის მილები (დგარი) არმატურის ღეროების დამაგრებით. ამასთან, შემსრულებლის მიერ, საყრდენი კონსტრუქციის საძირკველი მოწყობის ისე, რომ ბეტონის ზედა ნიშნული მოვიდეს გზის არსებული ნაწიბურის დონიდან 15 სმ-ით მაღლა. დგარებზე დამაგრებული საგზაო ნიშნების ფარის ქვედა კიდიდან სავალ ნაწილამდე მანძილი უნდა იყოს 3.04 მეტრი, ხოლო წარბიდან დაფის გვერდით კიდემდე მანძილი - 0.7-1.5 მეტრი.

მანიშნებელი აბრები დამზადებული უნდა იყოს 1.5 მმ სისქის მოთუთიებული (გალვანიზირებული) ფოლადისაგან, დაფარული მაღალი ინტენსივობის პრიზმული HIP შექამრეკლი და ყავისფერი შექამფილტრი ფირით. სიხისტისთვის ნიშანს შემორტყმული უნდა ჰქონდეს ალუმინის ჩარჩო. ნიშნის ყველა დეტალი უნდა იყოს უფანგავი. ნიშნის აწყობა და დამაგრება უნდა მოხდეს იმგვარად, რომ არ მოხდეს ნიშნის ზედაპირის ზერეცა, დეფორმირება და კოროზირება.

შექამრეკლ და შექამფილტრი ფირებს უნდა გააჩნდეთ სერტიფიკატი, რომელიც ადასტურებს მასალების შესაბამისობას EN-12889 სტანდარტის II კლასთან. ფირების ფუნქციონალური ხანგრძლივობა უნდა იყოს არანაკლებ 10 წელი. შესრულებულ სამუშაოზე უნდა ვრცელდებოდეს გარანტია არანაკლებ 5 წელი. ყავისფერი ფერის კოდი RAL8003.

აბრები უნდა დამონტაჟდეს მოთხოვნიებული ფოლადის არანაკლებ 0,76 მმ დიამეტრის ბოძზე სამაგრის გამოყენებით. ბოძის თავი უნდა იყოს დახშული პლასტმასის ხუფით, რათა არ მოხდეს მასში წყლის ჩადინება. თვითოეული ობიექტის აღმნიშვნელი აბრა უნდა დამონტაჟდეს ბოძზე ერთ მხარეს.

სამუშაოების შესრულების პროცესში ყველა გამოყენებული მასალა უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და შესაბამისად ამ სფეროში აღიარებულ სტანდარტებს. შემსყიდველ ორგანიზაციას შეუძლია მშენებლობის პროცესში საჭიროებისამებრ, მოთხოვოს გამოსაცდელი მასალ(ებ)ის შესაბამისი სერტიფიკატ(ებ)ი.

სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული მასალების ტიპი და ვიზუალურ-ტექნიკური მახასიათებლები (ფაქტურა, ფერი და სხვა) თანხმდება შემსყიდველთან.

ბ) გათვალისწინოს პროექტის ავტორის რეკომენდაციები. ასევე, მიმწოდებელი ვალდებულია გააეთხოს პროექტის ინსპექტირება და აცნობოს დამკვეთს საჭიროების შემთხვევაში პროექტში შესატანი ცვლილებების შესახებ, რათა დროულად მოხდეს ხარვეზების გამოსწორება სამუშაოების წარმოების დროში შეფერხების გარეშე.

გ) განიხილოს შემსყიდველის პრეტენზიები და მიაწოდოს მოტივირებული პასუხი ყველა საკითხზე. აგრეთვე, შემსყიდველის მიერ წერილობით დადგენილ ვადებში უზრუნველყოს აღმოჩენილი ხარვეზის გამოსწორება;

დ) ხელი შეუწყოს შემსყიდველს ინსპექტირების განხორციელებისას;

ე) უზრუნველყოს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სხვა ვალდებულებების განხორციელება.

4.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

ა) უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებთან შესაბამისობის კონტროლი და დადებითი შეფასების შემთხვევაში მისი მიღება;

ბ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები.

5. ხარისხი და საგარანტიო ვადა

5.1 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესრულებული სამუშაოს ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს შემსყიდველის მოთხოვნებს და უნდა შეესაბამებოდეს დადგენილ სტანდარტებს.

5.2 შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა შეადგენდეს დასრულებულ სამშენებლო სამუშაოებზე შესაბამისი საინჟინრო ექსპერტიზის დასკვნის გაცემიდან 5 (ხუთი) წელს, რომლის განმავლობაშიც შესრულებული ვალდებული იქნება აღმოფხვრას შესრულებულ სამუშაოზე წარმოქმნილი ყველა დეფექტი ან ნაკლი, შემსყიდველის წერილობითი მოთხოვნიდან მაქსიმუმ 20 (ოცი) კალენდარულ დღეში. (აღნიშნული არ გულისხმობს საანგარიშო პერიოდში დაზიანების აღდგენას, თუ დაზიანება გამოწვეული იქნება დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით ან გარეშე ძალის ზემოქმედებით).

6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

6.1 შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი განხორციელდება ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში შემსყიდველის მოთხოვნათა შესაბამისად.

6.2 ინსპექტირებას განახორციელებს სსიპ საქართველოს ტურიზმის ეროვნული ადმინისტრაციის ტურისტული პროდუქტისა და მცირე ინფრასტრუქტურის განვითარების სამმართველოს მთავარი სპეციალისტი თამარ კახიძე ან მისი მოვალეობის შემსრულებელი.

6.3 შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი (წარმომადგენლები, მოწვეული ექსპერტი) უფლებამოსილია, პერიოდულად ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი და თუ აღმოჩნდება წუნი მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მიერ წერილობით დადგენილ ვადებში გამოსწოროს წუნი, ხოლო თუ მიმწოდებელი ვერ შეძლებს წუნის გამოსწორებას და შემსყიდველს უკვე გადახდილი აქვს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება დაუბრუნოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება.

6.4 თუ ამ მუხლის 6.3 პუნქტით გათვალისწინებული წუნის გამოსწორების ვადა სცილდება ამ ხელშეკრულების მოქმედების ვადას, მიმწოდებლის მიერ წუნის გამოსწორება, ხოლო წუნის გამოსწორების შეუძლებლობის შემთხვევაში თანხის დაბრუნება უნდა განხორციელდეს ამ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლამდე.

7. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი

7.1 სამუშაოს მიღება წარმოებს მიღება-ჩაბარების აქტის სახით, მიღება-ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობითი ფორმით, მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელის მოწერით, ინსპექტირების განმახორციელებელი პირის/პირების დადებითი დასკვნის საფუძველზე.

7.2 სამუშაოს მიღებას აწარმოებს სსიპ საქართველოს ტურიზმის ეროვნული ადმინისტრაციის ტურისტული პროდუქტისა და მცირე ინფრასტრუქტურის განვითარების სამმართველოს უფროსი თამარ მაისურაძე ან მისი მოვალეობის შემსრულებელი.

7.3 დასრულებულ სამუშაოებს უნდა ჩაუტარდეს ექსპერტიზა, რომელსაც საკუთარი ხარჯებით ახორციელებს მიმწოდებელი.

7.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების დასრულებიდან (სამუშაოს აქტის (ორმხრივად ხელმოწერილი საბოლოო ფორმა N2) გაფორმებიდან) მაქსიმუმ 50 კალენდარულ დღეში შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოადგინოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული შესრულებული სამუშაოების საინჟინრო ექსპერტიზის დასკვნა.

7.5 სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის წარმოდგენის შემთხვევაში პრეტენდენტს დაუდგება ვალდებულება დასკვნასთან ერთად დამატებით წარმოადგინოს დასკვნის გამცემი აკრედიტებული პირის შესაბამისი აკრედიტაციის მოწმობა.

8. ანგარიშსწორება

8.1 ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი.

8.2 ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტების შესაბამისად.

8.3 ანგარიშსწორება მოხდება ყოველი შესრულებული სამუშაოს ბოლოს წარმოდგენილი ექსპერტიზის დასკვნის საფუძველზე და მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტის გაფორმებიდან 10 დღის განმავლობაში.

8.4 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას ყოველი შესრულებული ეტაპის ბოლოს გადაუხადოს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება ექსპერტიზის დასკვნის გავემდინა, მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტების გაფორმებიდან და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის (დღგ-ს გადამხდელის შემთხვევაში) წარმოდგენიდან 10 (ათი) დღის განმავლობაში. თუკი ანგარიშსწორების განხორციელების ვადის ბოლო დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, ანგარიშსწორება განხორციელდება მომდევნო სამუშაო დღეს.

9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

9.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშეშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუზიაროს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამოწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ შესაძლო მოკლე ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

9.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-11 მუხლის შესაბამისად.

10. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

10.1 წინამდებარე ხელშეკრულების 4.1 პუნქტით განსაზღვრული სამუშაოს შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველი გადაგადაცილებული დღისათვის ხელშეკრულების ღირებულების **0.07%-ის** ოდენობით.

10.2 წინამდებარე ხელშეკრულების 6.3 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების გადაცილების შემთხვევაში ყოველი გადაგადაცილებული დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების **0.07%-ის** ოდენობით.

10.3 წინამდებარე ხელშეკრულების 7.4 ქვეპუნქტში მოთხოვნილი ვადის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე, სახელშეკრულებო ღირებულების **0,1%-ის** ოდენობით.

10.4 თუ მიმწოდებელზე დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების **10 (ათი) პროცენტს**, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

10.5 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

11.1 ხელშეკრულებაში ცვლილების განხორციელება შესაძლებელია მხარეთა მიერ წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე.

11.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობითი შეტყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

12. დავების გადაწყვეტის წესი

12.1 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება მოლაპარაკებების გზით.

12.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან **5 (ხუთი)** დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია მიმართოს საქართველოს სასამართლოს კანონით დადგენილი წესით.

13 . ხელშეკრულების შეწყვეტა

13.1 შემსყიდველი მხარე უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში.

13.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

13.3 ხელშეკრულება აგრეთვე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე.

14 . ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ამ დოკუმენტის თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს **2018 წლის დეკემბრის ჩათვლით**, გარდა ამ ხელშეკრულების 5.2. პუნქტით გათვალისწინებული შემთხვევისა.

15. ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია

15.1 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი საბანკო გარანტია შეადგენს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების **1,5%-ს**. გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზარალის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიადგება შემსყიდველს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არ შესრულების გამო.

15.2 იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების სრულად შესრულებას ან ხელშეკრულების მოქმედება შეწყდება მიმწოდებლისგან დამოუკიდებელი მიზეზებით, შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს გარანტიის დაბრუნება.

15.3 ხელშეკრულების უზრუნველყოფის გარანტიის მოქმედების ვადა მინიმუმ **30 კალენდარული დღით** უნდა აღემატებოდეს სამუშაოს შესრულების ვადას.

16. ფორს-მაჟორი

16.1 წინამდებარე ხელშეკრულების დამდებმა რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით.

16.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველის ან/და მიმწოდებლის შეცდომებთან და დაუდევრობასთან, და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი, ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საბიუჯეტო ასიგნებების სკვეთრი შემცირებით და სხვა.

16.3 მხარემ, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ წერილობით უნდა აცნობოს მეორე მხარეს შექმნილი გარემოების და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულების პირობების სრული ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისგან.

17 . სხვა პირობები

ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად ქართულ ენაზე, აქედან ერთი გადაეცემა შემსყიდველს, მეორე - მიმწოდებელს.

18. მხარეთა რეკვიზიტები

შემსყიდველი

სსიპ საქართველოს ტურიზმის
ეროვნული ადმინისტრაცია
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204578206
მისამართი: ქ. თბილისი, სანაპიროს ქ. №4
საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა,
ბანკის კოდი TRESGE22
ა.ა. GE24NB0330100200165022
ტელეფონი: 2436999

ხელმძღვანელის მოვალეობის შემსრულებელი
მედეა ჯანიაშვილი



მიმწოდებელი

შპს „გზაჯვარედინი“
მისამართი: ქ. თბილისი, კაიროს ქუჩა №38,
საიდენტიფიკაციო კოდი - 206143298
საბანკო რეკვიზიტები:
სს „საქართველოს ბანკი“ ბანკის კოდი: BAGAGE22
ა.ა. GE14BG0000000872216701
ტელეფონი: +995 322 308085

დირექტორი
ნიკოლოზ გაბელაია



ხელწერილი ინტერესთა კონფლიქტის არარსებობის შესახებ

ვადასტურებთ, რომ „სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის თანახმად სსიპ საქართველოს ტურიზმის ეროვნული ადმინისტრაციის მიერ „ლეინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლობის დაყენების სამუშაოების (CPV 45233290) შესყიდვის მიზნით ელექტრონული ტენდერის (SPA180004188) საშუალებით დადებულ 2018 წლის „18“ ივნისის №645 ხელშეკრულებაში მითითებულ მიმწოდებელთან ინტერესთა კონფლიქტში არ ვიმყოფებით.

მიღება-ჩაბარების განმახორციელებელი პირი


თ. კახიძე

თამარ მაისურაძე

ინსპექტირების განმახორციელებელი პირი

თამარ კახიძე



აღმავალი

BG_1083174 OUT

საბანკო გარანტია N BG/PB - 6689/06

ქ. თბილისი

გარანტი: სს "სადაზღვევო კომპანია აღმავალი", საიდენტიფიკაციო კოდი 404476189

პრინციპალი: შპს "გზაჯვარედინი"; საქართველო, თბილისი, კაიროს ქ., №38; საიდენტიფიკაციო კოდი: 206143298

ბენეფიციარი: სსიპ საქართველოს ტურიზმის ეროვნული ადმინისტრაცია, საიდენტიფიკაციო კოდი 204578206

"ბენეფიციარი"-სა და "პრინციპალი"-ს შორის ფორმდება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება, რომელიც ითვალისწინებს "ღვინის გზის" პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაყენების სამუშაოების შესყიდვას (SPA180004188).

ზემოაღნიშნულ ფაქტთან დაკავშირებით სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ კანონის მოთხოვნის შესაბამისად, "გარანტი" იღებს უპირობო და გამოუთხოვად ვალდებულებას ყოველგვარი უარყოფისა და გასაჩივრების უფლების გარეშე, წერილობითი მოთხოვნის წარდგენიდან მომდევნო 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში, გადაუხადოს "ბენეფიციარ"-ს თანხა 4,268.25 (ოთხი ათას ორას სამოცდარვა და 0.25) ლარის ფარგლებში, თუ "პრინციპალ"-მა არ შეასრულა "ბენეფიციარ"-თან გაფორმებული სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები.

ანაზღაურებაზე მოთხოვნა "ბენეფიციარი"-ს მიერ წარმოდგენილი უნდა იქნეს წერილობითი ფორმით, სადაც მიეთითება მოთხოვნილი თანხა და ის გარემოება, თუ რაში გამოიხატა პრინციპალის მიერ ძირითადი ვალდებულების დარღვევა, რომლის უზრუნველსაყოფადაც გაიცა საბანკო გარანტია.

გარანტიის მოქმედების ვადაა 2018 წლის 11 ივნისიდან 2018 წლის 05 ოქტომბრის ჩათვლით.

საბანკო გარანტიის მოქმედება წყდება: 1. ვადის გასვლით; 2. გარანტიით გათვალისწინებული გადასახდელების "ბენეფიციარი"-სათვის გადახდით; 3. "ბენეფიციარი"-ს მიერ თავის უფლებებზე წერილობითი ფორმით უარის თქმით და გარანტისათვის საბანკო გარანტიის დაბრუნებით.

კინამდებარე გარანტიის გაცემის საფუძველია გარანტსა და პრინციპალს შორის 2017 წლის 01 აგვისტოს გაფორმებული გენერალური ხელშეკრულება საგარანტიო მომსახურებაზე N BG/PB/GA - 6382/07

სს "სადაზღვევო კომპანია აღმავალი"

გენერალური დირექტორი  გიორგი ბარათაშვილი

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაყენების კრესიითი ხარჯთაღრიცხვა

№	ობიექტები	სამუშაოს ღირებულება (ლარი), დღგ-ს ჩათვლით
1	კახეთის რეგიონი: ობიექტი №01 არიშა ღვინის მარანი	6554.48
2	კახეთის რეგიონი, თელავი, ნახაშხარადი: ობიექტი №02 მეღვინეობა მოსმიერი	5810.10
3	ახეთის რეგიონი; თელავი: ობიექტი №03 ბუკის მარანი	3887.93
4	კახეთის რეგიონი; თელავი; ვარდისუბანი: ობიექტი №04 ჯაყვების მარანი	5268.42
5	ახეთის რეგიონი (თელავი; წინანდადი) ობიექტი: №05 ქვეერი ამორისი	3979.48
6	კახეთის რეგიონი: №06 მიდორავას საოჯახო სასტუმრო და მარანი	4756.03
7	კახეთის რეგიონი (თელავი; ნახაშხარადი): №07 ღვინის მარანი თელავა ორგო	7315.28
8	კახეთის რეგიონი (თელავი; ნახაშხარადი): №08 მათრობელა ღვინის მარანი	8791.37
9	კახეთის რეგიონი (თელავი; კონდოლი): №09 შაქარაშვილების ღვინის მარანი	13813.55
10	კახეთის რეგიონი (თელავი; კისისხევი): №10 ძმები ზუციშვილების მარანი	7152.26
11	კახეთის რეგიონი (ბაკურციხე): №11 სარაჯიშვილების მარანი	7408.07
12	კახეთის რეგიონი (დავოდები; ვაშლოვანის ქუჩა): №12 გიგოლას ღვინის მარანი	6904.59
13	კახეთის რეგიონი (კაკაბეთი; პატარა ჩაიღვრი): №13 ღვინის მარანი ველინო	10649.63
14	კახეთის რეგიონი (დავოდები; პატარა ჩაიღვრის ქუჩა): №14 მარანი ძველი კახეთი	7656.71
15	კახეთის რეგიონი (ველისციხე): №15 ლომთაძეების მარანი	4776.04
16	კახეთის რეგიონი (საგარეულო; მანაყი): №16 ღვინის მარანი გოენი	7363.80
17	კახეთის რეგიონი (გურჯაანი; კარდენახი): №17 ნადი მარანი	8605.19
18	კახეთის რეგიონი (ყვარელი; გრემი): №18 მარანი კახური ქვეერი	5834.35
19	კახეთის რეგიონი (ყვარელი; შიდაბა): №19 ღვინის მარანი მუბინი	5468.37
20	კახეთის რეგიონი (გურჯაანი; ვაჩნაძის ქუჩა): №20 ღვინის მარანი იბერი	7298.91
21	ახეთის რეგიონი (ყვარელი; ნ.დუმბაძის ქუჩა): №21 საოჯახო მარანი ძველი ეახი	4681.26
22	კახეთის რეგიონი (გურჯაანი; ველისციხე): №22 ავთანდილის მარანი და ფერწერა	5268.42
23	შიდა ქართლი (გორი, ატენი): №24 ივანე ბუთხუჩის ღვინის მარანი	7339.54
24	შიდა ქართლი (გორი, ხიდისთავი): №25 შიოს ღვინის მარანი	3772.32
25	შიდა ქართლი (გორი, ხიდისთავი): №26 ზიტუაშვილების ღვინის მარანი	1904.36
26	შიდა ქართლი (კასპი, კაღოუბანი): №27 დავითაშვილების ღვინის მარანი	8203.60
27	შიდა ქართლი (ბოლნისი; ჭაგვაძის ქუჩა): №30 ღვინის მარანი ბოლნური	3270.79
28	ქვემო ქართლი (ბოლნისი; ჭაგვაძის ქუჩა): №31 ძმების ღვინის მარანი	13306.23
29	ქვემო ქართლი (ბოლნისი, სულხან-საბას ქუჩა): №33 შადოს ღვინის მარანი	5993.60
30	თბილისი (დაბა კოჯორი, კიკეთი): №34 ღვინის მარანი ტანინი	3930.96
31	ბორჯომი (დაბა ბაკურიანი; 9 აპრილის ქუჩა): №36 ვარციხის ღვინის მარანი	8649.46
32	რაჭა (ამბროლაური; ძირაგუელი): №37 კერესელიძეების ღვინის მარანი	3832.97
33	იმერეთი (წყალტუბო, გეიშტობი): №38 ხომლის ღვინის მარანი	6858.75
34	მესხეთი; (ბორჯომი, ქვაბისხევი): №39 პაატა ხაჭაპურიძის ღვინის მარანი	11037.75
35	იმერეთი (თერჯოლა): №40 საჩინოს ღვინის მარანი	8389.30
36	იმერეთი (ხონი, გორდი): №41 ჩიქოვანების მამულის მარანი	7778.00
37	იმერეთი (ბაღდათი, ვარციხე): №42 ვარციხის ღვინის მარანი	6717.81
38	რაჭა (ამბროლაური, ჯვარისა): №43 კახაბერის ღვინის მარანი	8808.95
39	სამეგრელო (მარტვილი): №44 ღვინის მარანი ოდა	6562.57
40	კახეთის რეგიონი (ახმეტა; ბაბანეური): №45 ბაბანეურის ღვინის მარანი	10100.68
41	კახეთი (თელავი): №46 ივანოვოს მარანი	8848.13
ჯამი (N1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 36,		284,550.00

შემსყიდველი
სსიპ საქართველოს ტურიზმის
ეროვნული ადმინისტრაცია
ხელმძღვანელის მოვალეობის
შემსრულებელი
მედეა ჯანიაშვილი



„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისათვის მანქანების დაყენების ზარჯთაღრიცხვა

კახეთის რეგიონი: ობიექტი №01 ართმა ღვინის მარანი

№	საეფუძლე	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელებები	ნორმატიული ჩვენებლები			სედეგები		მასალა		სამშენებლო მუშაობები		ჯამი
			კმ/ს	კოორდინატი	სედეგ	კმ/ს ფაქტი	სედეგ	კმ/ს ფაქტი	სედეგ	კმ/ს ფაქტი	სედეგ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	თრმების ამოღება ხედი III კატ. გრუნტში	კუბ.მ.		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	32.59	5.00	362.96		0.00		0.00	362.96
2	8-3-2	საბრუნველის ქვეშ ტერაზი-ხედი საფუძვლის მოწყობა სიმაღ. 300მმ. შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		0.350		0.00		0.00		0.00	0.00
		მანქანები	კაც/სთ	0.890	0.312	5.00	1.56		0.00		0.00	1.56
		ტერაზი-ხედი	კუბ.მ.	0.370	0.130		0.00		0.00	100.00	12.95	12.95
		ტერაზი-ხედი	კუბ.მ.	1.150	0.403		0.00	50.00	20.13		0.00	20.13
		სხვა ხარჯები	კაც/სთ	0.403	0.007	5.00	0.04		0.00		0.00	0.04
8-2	6-1-5	ფეხბურთის მოედნის მოწყობა საბრუნველის მოწყობა	კუბ.მ.		7.700		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.460	51.282	5.00	256.41		0.00		0.00	256.41
		მანქანები	კაც/სთ	0.590	4.543		0.00		0.00	50.00	227.15	227.15
		ბეტონი "B25F200W6"	კუბ.მ.	1.015	7.836		0.00	128.50	1004.29		0.00	1004.29
		ფეხბურთის ფარი	კუბ.მ.	1.600	12.320		0.00	5.00	61.60		0.00	61.60
		ფეხბურთის ფარი III კატ.	კუბ.მ.	0.0183	0.341		0.00	50.00	7.05		0.00	7.05
		მშენებლის მანქანები	კაც/სთ	7.315			0.00	10.00	73.15		0.00	73.15
		სხვა ხარჯები	კაც/სთ	0.400	3.080	5.00	15.40		0.00		0.00	15.40
3	27-48-5	საგზაო ნიშნის ორ მომსახურე	კაც/სთ		5.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	5.59	27.950	5.00	139.75		0.00		0.00	139.75
	კოდი 0605	ფეხბურთის მოედნის მოწყობა	მ/სთ	0.744	3.720		0.00		0.00	50.00	186.50	186.50
		ფეხბურთის მოედნის მოწყობა	კაც/სთ		10.000		0.00	115.00	1150.00		0.00	1150.00
		ფეხბურთის მოედნის მოწყობა	კაც/სთ		10.000		0.00	1.00	31.00		0.00	10.00
		ფეხბურთის მოედნის მოწყობა	კაც/სთ	1.58	7.900		0.00	5.00	39.50		0.00	39.50
		ფეხბურთის მოედნის მოწყობა	კაც/სთ		20.000		0.00	1.00	20.00		0.00	20.00
		ფეხბურთის მოედნის მოწყობა	კაც/სთ		2.000		0.00	232.00	464.00		0.00	464.00
		ფეხბურთის მოედნის მოწყობა	კაც/სთ		1.000		0.00	192.00	192.00		0.00	192.00
		ფეხბურთის მოედნის მოწყობა	კაც/სთ		1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
		სხვა ხარჯები	კაც/სთ	1.910	9.550	5.00	47.75		0.00		0.00	47.75
4	1-83-3	გრუნტის უკეთესი ხედი III კატ. გრუნტში	კუბ.მ.		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.210	10.164	5.00	50.82		0.00		0.00	50.82
		ჯამი							3274.91			4375.69
		საგზაო ნიშნის მოწყობა	5%									163.75
		ჯამი										4539.44
		საგზაო ნიშნის მოწყობა	10%									453.94
		ჯამი										6993.38
		საგზაო ნიშნის მოწყობა	8%									369.47
		ჯამი										5392.86
		საგზაო ნიშნის მოწყობა	3%									361.79
		ჯამი										5554.64
		სხვა ხარჯები	18%									999.84
		ჯამი										6554.48

„ლეონის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მამბინებლების დაყენების ხარჯდადრიცხვა

კახეთის რეგიონი, თელავი, ნასამხარადი: ობიექტი №02 შედგენლობა მოსმიერი

№	საქონელი	ს ა მ მ ე ა ო ს დასახელებები	ნორმირებული რეცურსები			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო შეჯამება		ჯამი
			განს.	პროექტზე	სულ	ერო. ფასი	სულ	ერო. ფასი	სულ	ერო. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ოქროების ამოღება ხელთ III კატ გრუნტში შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		7.56		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	3.88	29.33	5.00	146.66		0.00		0.00	146.66
2	3-3-2	საბარკველის ქვეშ ქოშა-ხრეშის საფუძვლის მოწყობა სისტ. 30000 შრომითი რესურსები მანქანები ქოშა-ხრეშის სარკვე სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		0.630		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.561	5.00	2.80		0.00		0.00	2.80
			ღარი	0.570	0.233		0.00		0.00	300.00	23.31	23.31
			კუბ.მ.	1.150	0.725		0.00	50.00	36.23		0.00	36.23
			ღარი	0.020	0.013	5.00	0.06		0.00		0.00	0.06
8-2	6-1-5	დგარებისთვის მონ. რ/ზ წერტილოვანი საბარკველის მოწყობა შრომითი რესურსები მანქანები ბეტონი "B25F200W6" კედლის ფარი ქვიშის ფუფარი III ს. 4000-იანი ა-III კლასის არმატურა სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		6.930		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	46.154	5.00	230.77		0.00		0.00	230.77
			ღარი	0.590	4.089		0.00		0.00	50.00	204.44	204.44
			კუბ.მ.	10.15	7.034		0.00	128.50	903.86		0.00	903.86
			კვმ.	1.600	11.088		0.00	5.00	55.44		0.00	55.44
			კუბ.მ.	0.0383	0.127		0.00	30.00	6.34		0.00	6.34
			კვ	პროექტი	6.594		0.00	10.00	65.84		0.00	65.84
			ღარი	0.400	2.772	5.00	13.86		0.00		0.00	13.86
3	27-43-7	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე შრომითი რესურსები	კაცი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	24.210	5.00	121.05		0.00		0.00	121.05
		კედ. 0005	მ/სთ	1.085	3.255		0.00		0.00	50.00	162.75	162.75
		დგარები დიამეტრის Ø7600, კედლის სისტემა ზა=3.538, ზა=4.500. ბედასტმასის ზეფი ნაჭერი სამაგრი ნაჭერი Ø 10200, 100X10000 ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მალაქი არტეზიონების პრობულოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წესიერანი ფართი: 3600X400 ა3 ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მალაქი არტეზიონების პრობულოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წესიერანი ფართი: 2600X400 ა3 სხვა ხარჯები	კაცი	პროექტი	9.000		0.00	115.00	1035.00		0.00	1035.00
			კაცი	პროექტი	9.000		0.00	1.00	9.00		0.00	9.00
			მ	პროექტი	3.23	9.690		0.00	5.00	48.45		48.45
			კაცი	პროექტი	18.000		0.00	1.00	18.00		0.00	18.00
			კაცი	პროექტი	2.000		0.00	240.00	480.00		0.00	480.00
			კაცი	პროექტი	1.000		0.00	208.00	208.00		0.00	208.00
			ღარი	4.200	12.600	5.00	63.00		0.00		0.00	63.00
4	1-83-3	გრუნტის უკან მიწის ხელთ შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		7.56		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	12.10	9.148	5.00	45.74		0.00		0.00	45.74
		ჯამი							2886.15			3886.60
		მატრანსპორტი ხარჯები მახდაზე		5%								143.31
		ჯამი										4023.90
		ზედმადები ხარჯები		10%								402.39
		ჯამი										4426.29
		გვესაური მოგება		8%								354.10
		ჯამი										4780.40
		ბაუზაფისწინებელი ხარჯი *		3%								143.41
		ჯამი										4923.81
		მშენ.		38%								186.29
		სულ										5110.10

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანქანების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

კახეთის რეგიონი; თელავი; ვარდისუბანი; ობიექტი №04 ჯაყვლების მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს დახასხულება	ნორმატიული რეკონსტრუქცია			სუბფასია		მასალა		სამშენებლო შესანიშნავი		ჯამი
			კანკა	კრთაულზე	სუბ	კრთ. ფასი	სუბ	კრთ. ფასი	სუბ	კრთ. ფასი	სუბ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ფორმების ამოღება ზედიზედ III კატ. გრუნტში	კუბ.მ		6.72		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	26.07	5.00	130.37		0.00		0.00	130.37
2	6-3-2	საძირკვლის ქვეშ ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწოდება სისქე 100მმ	კუბ.მ		0.560		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.498	5.00	2.49		0.00		0.00	2.49
		მანქანები	ღარი	0.370	0.207		0.00		0.00	300.00	20.72	20.72
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	კუბ.მ	1.150	0.644		0.00	50.00	32.20		0.00	32.20
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.020	0.011	5.00	0.06		0.00		0.00	0.06
8-2	6-1-5	ფტორებისთვის მოწ. რ/ვ წყაროდგომი საძირკვლების მოწოდება	კუბ.მ		6.160		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	41.026	5.00	205.13		0.00		0.00	205.13
		მანქანები	ღარი	0.590	3.634		0.00		0.00	50.00	181.72	181.72
		ბეტონი "B25F200WB"	კუბ.მ	1.015	6.252		0.00	128.50	803.43		0.00	803.43
		ვადობის ფარი	კუბ.მ	1.600	9.856		0.00	5.00	49.28		0.00	49.28
		ვადობის ფიკარი III ს. 40მმ-იანი	კუბ.მ	0.0183	0.113		0.00	50.00	5.64		0.00	5.64
		ა-III კლასის არმირება	კვ.	პროექტი	5.852		0.00	10.00	58.52		0.00	58.52
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.400	2.464	5.00	12.32		0.00		0.00	12.32
3	27-48-7	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე	კაფი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.07	36.340	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70
	კადი0005	ფეხი აშწ 3 ტონიანი	მ/სთ	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50
		ფტორები დიამეტრის Ø76მმ, კედლის სისქით ბ=3.5მმ, h=4.50მ	კაფი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
		პლასტიკის ხუფი	კაფი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
		ნაჭელი	კვ	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30
		სამაგრი ხაშუტი Ø 102მმ, 100X100მმ	კაფი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
		ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დაფარული მადალი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფირით 2800X400 მმ	კაფი	პროექტი	1.000		0.00	224.00	224.00		0.00	224.00
		ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დაფარული მადალი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფირით 2300X400 მმ	კაფი	პროექტი	1.000		0.00	184.00	184.00		0.00	184.00
		სხვა ხარჯები	ღარი	4.200	8.400		0.00	30.00	84.00		0.00	84.00
3	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე	კაფი		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	5.59	5.590	5.00	27.95		0.00		0.00	27.95
	კადი0005	ფეხი აშწ 3 ტონიანი	მ/სთ	0.744	0.744		0.00		0.00	50.00	37.20	37.20
		ფტორები დიამეტრის Ø76მმ, კედლის სისქით ბ=3.5მმ, h=4.50მ	კაფი	პროექტი	2.000		0.00	115.00	230.00		0.00	230.00
		პლასტიკის ხუფი	კაფი	პროექტი	2.000		0.00	1.00	2.00		0.00	2.00
		ნაჭელი	კვ	1.58	1.580		0.00	5.00	7.90		0.00	7.90
		სამაგრი ხაშუტი Ø 102მმ, 100X100მმ	კაფი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
		ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დაფარული მადალი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფირით 2200X330 მმ	კაფი	პროექტი	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
		სხვა ხარჯები	ღარი	1.910	1.910	5.00	9.55		0.00		0.00	9.55
4	3-81-3	გრუნტის უკან მოვრა ზედიზედ	კუბ.მ		6.72		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.210	8.131	5.00	40.66		0.00		0.00	40.66
		ჯამი							2658.47			3515.83
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									132.92
		ჯამი										3648.75
		ზედნაღები ხარჯები	10%									364.88
		ჯამი										4013.63
		გეგმიური მოგება	8%									321.09
		ჯამი										4334.72
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									130.04
		ჯამი										4464.76
		მდგ	18%									803.66
		სულ										5268.42

„დეინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის შამიშნებლების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

კახეთის რეგიონი (თელავი, წინანდალი) ობიექტი: №05 ქვეერი ამორისი

№	საფურცელი	ხ ა მ უ შ ა ო ს დახასხველება	ნორმატიული რესურსი			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო შეღებვისას		ჯამი
			განზ.	კრედიტზე	მუდ.	კრთ. ფასი	სუდ.	კრთ. ფასი	სუდ.	კრთ. ფასი	სუდ.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოთის ამოღება ხედილი III კატ. გრუნტში	კუბ.მ.		5.04		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	19.56	5.00	97.78		0.00		0.00	97.78
2	8-3-2	საბურცელის ქვეშ ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწვობა სისქ. 100მმ.	კუბ.მ.		0.420		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.374	5.00	1.87		0.00		0.00	1.87
		მანქანები	ღარი	0.370	0.155		0.00		0.00	100.00	15.54	15.54
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარგავი	კუბ.მ.	1.150	0.483		0.00	50.00	24.15		0.00	24.15
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.020	0.008	5.00	0.04		0.00		0.00	0.04
8-2	6-1-5	ფეხბურთის მოწ. რბ წერტილოვანი საბურცელის მოწვობა	კუბ.მ.		4.620		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	30.769	5.00	153.85		0.00		0.00	153.85
		მანქანები	ღარი	0.590	2.726		0.00		0.00	50.00	136.29	136.29
		ბეტონი "B25F200W6"	კუბ.მ.	1.015	4.689		0.00	128.50	602.58		0.00	602.58
		ფაღდის ფარი	კმ.მ.	1.600	7.392		0.00	5.00	36.96		0.00	36.96
		ფაღდის ფარი III ს. 400მ-იანი	კუბ.მ.	0.0383	0.085		0.00	50.00	4.23		0.00	4.23
		ა-III კლასის არმირება	კმ.	პროექტი	4.389		0.00	30.00	43.89		0.00	43.89
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.400	1.848	5.00	9.24		0.00		0.00	9.24
3	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე	კაფი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კაფი 0065	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	5.59	16.770	5.00	83.85		0.00		0.00	83.85
		აგური აშშ 3 ტონიანი	მ/სთ	0.744	2.232		0.00		0.00	50.00	111.60	111.60
		ფეხბურთი დიდიზის მ76მმ კედლის სისქით 8-3.50მ. ზო4.50მ	კაფი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
		კედლის ნიშნის ხედი	კაფი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
		ნაჭედი	კმ	1.58	4.740		0.00	5.00	23.70		0.00	23.70
		სამაგრი ზამბუტი Ø 102მმ. 100X100მმ.	კაფი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
		ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე. დიდიზული მაღალი ორტენსიონის პრინციპული-პროექტი სისტემის „2V“ კლასის წებოვანი ფართი 2000X400 მ	კაფი	პროექტი	1.000		0.00	160.00	160.00		0.00	160.00
		ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე. დიდიზული მაღალი ორტენსიონის პრინციპული-პროექტი სისტემის „2V“ კლასის წებოვანი ფართი 2400X400 მ	კაფი	პროექტი	2.000		0.00	192.00	384.00		0.00	384.00
		სხვა ხარჯები	ღარი	1.930	5.730	5.00	28.65		0.00		0.00	28.65
4	1-81-3	გრუნტის უკან მიყრა ხედილი	კუბ.მ.		5.04		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	12.10	6.098	5.00	30.49		0.00		0.00	30.49
		ჯამი							1987.50			2656.70
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									99.38
		ჯამი										2756.07
		ზედნაღები ხარჯები	10%									275.61
		ჯამი										3031.68
		გეგმიური მოგება	8%									242.53
		ჯამი										3274.21
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									98.23
		ჯამი										3372.44
		მდგ	18%									607.04
		სულ										3979.48

„ღენის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

კახუთის რეჯიონი: №06 შიდაორავას საოჯახო სასტუმრო და მარანი

[illegible]

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

კახეთის რეგიონი (თელავი; ნასამხრადი): №07 ღვინის მარანი თელავი ორგო

№	საფურცელი	ს ა მ უ შ ი ა რ ს დასახელება	ნორმატიული რესურსი			ხელუასი		მასალა		სამშენებლო შესანიშნავი		ჯამი
			კანკ.	პროექტი	სულ	კრ. ფასი	სულ	კრ. ფასი	სულ	კრ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოთის აბრეშის ხედი III კატ. გრუნტში	კუბ.მ		9.24		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	35.85	5.00	179.26		0.00		0.00	179.26
2	8-3-2.	საბრკელის ქვეშ ტუშა-ბრემის საფუძვლის მოწყობა სისქე 100მმ	კუბ.მ		0.770		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.685	3.00	3.43		0.00		0.00	3.43
		მანქანები	დარი	0.370	0.285		0.00		0.00	100.00	28.49	28.49
		ქვიშაპრემოვანი ნარევი	კვ.მ.მ	1.150	0.886		0.00	50.00	44.28		0.00	44.28
		სხვა ხარჯები	დარი	0.020	0.015	5.00	0.08		0.00		0.00	0.08
8-2.	6-1-5.	დგარებისათვის მონ. რბ წერტილოვანი ხაზბრკელის მოწყობა	კუბ.მ.		8.470		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	56.410	5.00	282.05		0.00		0.00	282.05
		მანქანები	დარი	0.590	4.997		0.00		0.00	50.00	249.87	249.87
		ბეტონი "B25F200WB"	კუბ.მ	1.015	8.597		0.00	128.50	1104.72		0.00	1104.72
		ფადების ფარი	კვ.მ	1.660	13.552		0.00	5.00	67.76		0.00	67.76
		ფადების ფადარი III, 40მმ-იანი	კუბ.მ	0.0183	0.155		0.00	50.00	7.75		0.00	7.75
		ი-III კლასის არმირება	კვ.	პროექტი	8.047		0.00	10.00	80.47		0.00	80.47
		სხვა ხარჯები	დარი	0.400	3.388	5.00	16.94		0.00		0.00	16.94
3	27-48-7	საგზის ნიშანი სამ ბოძზე შრომითი რესურსები	კუბ.მ		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		აბრეშის აბრეშის 3 ტონიანი	კაც/სთ	8.07	24.210	5.00	121.05		0.00		0.00	121.05
		დგარები დიდიონის 876მმ, კედლის სისქით 8=3.5მმ, h=4.50მ	მ.მ	1.085	3.255		0.00		0.00	50.00	162.75	162.75
		პლასტიკის ხედი	კუბ.მ	პროექტი	9.000		0.00	115.00	1035.00		0.00	1035.00
		ნაჭები	კუბ.მ	პროექტი	9.000		0.00	1.00	9.00		0.00	9.00
		სამაგრი ხაზები 102მმ, 100X100მმ	კვ.	3.23	9.690		0.00	5.00	48.45		0.00	48.45
		რეზინოვანი პროექტორების საგზის ნიშნები ორ ტონა, დიდიონი მდელი	კუბ.მ	პროექტი	38.000		0.00	1.00	18.00		0.00	18.00
		რეზინოვანი პროექტორების საგზის ნიშნები ორ ტონა, დიდიონი მდელი	კუბ.მ	პროექტი	2.000		0.00	240.00	480.00		0.00	480.00
		რეზინოვანი პროექტორების საგზის ნიშნები ორ ტონა, დიდიონი მდელი	კუბ.მ	პროექტი	1.000		0.00	208.00	208.00		0.00	208.00
		სისქის 1V კლასის წებოვანი ფარი	დარი	4.200	12.600		0.00	10.00	126.00		0.00	126.00
3	27-48-5	საგზის ნიშანი ორ ბოძზე შრომითი რესურსები	კუბ.მ		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		აბრეშის აბრეშის 3 ტონიანი	კაც/სთ	5.59	5.590	5.00	27.95		0.00		0.00	27.95
		დგარები დიდიონის 876მმ, კედლის სისქით 8=3.5მმ, h=4.50მ	მ.მ	0.744	0.744		0.00		0.00	50.00	37.20	37.20
		პლასტიკის ხედი	კუბ.მ	პროექტი	2.000		0.00	115.00	230.00		0.00	230.00
		ნაჭები	კუბ.მ	პროექტი	2.000		0.00	1.00	2.00		0.00	2.00
		სამაგრი ხაზები 102მმ, 100X100მმ	კვ.	1.58	1.580		0.00	5.00	7.90		0.00	7.90
		რეზინოვანი პროექტორების საგზის ნიშნები ორ ტონა, დიდიონი მდელი	კუბ.მ	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
		რეზინოვანი პროექტორების საგზის ნიშნები ორ ტონა, დიდიონი მდელი	კუბ.მ	პროექტი	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
		სისქის 1V კლასის წებოვანი ფარი	დარი	1.930	1.930	5.00	9.55		0.00		0.00	9.55
4	1-81-3.	გრუნტის უკან მოვრა ხედი შრომითი რესურსები	კუბ.მ		9.24		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.210	11.380	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
		ჯამი							3706.52			4881.03
		სატრანსპორტი ხარჯები მასალაზე	2%									185.33
		ჯამი										5066.33
		ზედნადები ხარჯები	10%									506.64
		ჯამი										5572.99
		განმარტა მოვლა	8%									445.84
		ჯამი										6018.83
		გაუთუქავისწინებელი ხარჯი *	3%									180.56
		ჯამი										6199.39
		მუდ	18%									1115.89
		სულ										7315.28

„ღვინის ღვინო“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებულის დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

კახეთის რეგიონი (თელავი; კონდოლი); №09 შეპარაშვილების ღვინის მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელებები	ნორმატიული რეგულაციები			ზედაქსოვი		მასალა		სამშენებლო მცენარეულობა		ჯამი
			კარს	პროექტზე	სულ	კრთ. ფასი	სულ	კრთ. ფასი	სულ	კრთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოცების ამოღება სედიმ III კატ. გრუნტში შრომითი რეგულაციები	კუბ.მ. კაც/სთ		14.28 3.88		0.00 5.00		0.00 277.03		0.00 0.00	0.00 277.03
2	8-3-2	საბრკელის ქვეშ ქუთა-ხრეტის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 1000მ. შრომითი რეგულაციები მასტინგები ქუთა-ხრეტის ნორმატი სხვა ხარჯები	კუბ.მ. კაც/სთ ღარი კუბ.მ. ღარი		1.890 0.890 0.370 1.150 0.020	1.890 1.059 0.440 1.369 0.024		0.00 5.00	0.00 5.30		0.00 0.00 300.00 44.03 0.00	0.00 5.30 44.03 68.43 0.12
3	6-1-5	ფეხბურთისთვის მინ. 4/8 წერტილოვანი საბრკელის მოწყობა შრომითი რეგულაციები მასტინგები ბეტონი "B25F200W6" ფაფრის ფარი ფეხბურთის ფარი III. 400მ-იანი o-III კლასის არმირება სხვა ხარჯები	კუბ.მ. კაც/სთ ღარი კუბ.მ. კუბ.მ. კუბ.მ. კუბ.მ. კუბ.მ. კუბ.მ. ღარი		13.090 6.660 0.590 1.015 1.600 0.0185 0.240 12.436 0.400	13.090 87.179 7.723 13.286 20.944 0.240 0.240 12.436 5.236		0.00 5.00	0.00 435.90		0.00 0.00 50.00 386.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 435.90 386.16 1707.30 304.72 11.98 124.36 26.38
4	27-48-7 კადი605	საგზაო ნიშანი საბ. ბორცვ შრომითი რეგულაციები ბეტონი აშენ 3 ტონიანი ფეხბურთის ფარი III. 400მ-იანი სისქის 10-3.50მ. ხ=4.50მ. პლასტმასის სეფი სეფი სამაგრი ხაშუტი 1023მ. 100X100მ. ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფერენციალური ინტენსივობის პროექტორების საგზაო ნიშნების „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2800X400 38 ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფერენციალური ინტენსივობის პროექტორების საგზაო ნიშნების „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2800X400 38 სხვა ხარჯები	კადი კაც/სთ მ/სთ კადი კადი კადი კადი კადი კადი კადი ღარი		5.000 40.350 5.425 15.000 15.000 36.150 30.000 4.000 1.000 4.200	5.000 40.350 5.425 15.000 15.000 36.150 30.000 4.000 1.000 21.000		0.00 5.00	0.00 201.75		0.00 0.00 50.00 271.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 201.75 271.25 1725.00 15.00 80.75 30.00 2570.01 264.00 210.00
5	27-48-5 კადი605	საგზაო ნიშანი ორ ბორცვ შრომითი რეგულაციები ბეტონი აშენ 3 ტონიანი ფეხბურთის ფარი III. 400მ-იანი სისქის 10-3.50მ. ხ=4.50მ. პლასტმასის სეფი სეფი სამაგრი ხაშუტი 1023მ. 100X100მ. ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფერენციალური ინტენსივობის პროექტორების საგზაო ნიშნების „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2200X530 38 სხვა ხარჯები	კადი კაც/სთ მ/სთ კადი კადი კადი კადი კადი კადი ღარი		1.000 5.59 0.744 2.000 2.000 1.580 4.000 1.000 1.910	1.000 5.590 0.744 2.000 2.000 1.580 4.000 1.000 1.910		0.00 5.00	0.00 27.95		0.00 0.00 50.00 37.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 27.95 37.20 230.00 2.00 7.90 4.00 233.20 9.55
6	1-81-5	გრუნტის უკან მოყრა სედიმ შრომითი რეგულაციები	კუბ.მ. კაც/სთ		34.28 1.230		0.00 5.00		0.00 86.39		0.00 0.00	0.00 86.39
		ჯამი							7388.63			9197.43
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									369.43
		ჯამი										9566.87
		ზედნაღები ხარჯები	10%									956.69
		ჯამი										10523.55
		გეგმურა მოცულობა	8%									841.88
		ჯამი										11365.44
		გაუმრავლეს/წინაშედი ხარჯი *	3%									340.96
		ჯამი										11706.40
		ფულ	18%									2107.15
		სულ										13813.55

კახეთის რეგიონი (თელავის კისისხევი) №10 ძმები ზუციშვილების მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ი ა სი დაბახველები	ნორმატიული რეცურსი			ხედილი		შანადი		სამშენებლო შეღებვისას		ჯამი
			კანზ.	კრთილები	სუფ.	კრთ. ფასი	სუფ.	კრთ. ფასი	სუფ.	კრთ. ფასი	სუფ.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოების ამოღება ზედილი III კატ. გრუნტში შრომითი რესურსები	კუბ.მ		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	3.88	32.59	5.00	162.96		0.00		0.00	162.96
2	8-3-2	საძირკვლის ქვეშ ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 100მმ. შრომითი რესურსები მანქანები ქვიშა-ხრეშის ნარევი სხვა ხარჯები	კუბ.მ		0.700		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.623	5.00	3.12		0.00		0.00	3.12
			ღარი	0.370	0.259		0.00		0.00	100.00	25.90	25.90
			კუბ.მ	1.150	0.805		0.00	50.00	40.25		0.00	40.25
			ღარი	0.020	0.014	5.00	0.07		0.00		0.00	0.07
3	6-1-5	დგარებისთვის მონ. რ/ზ წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა შრომითი რესურსები მანქანები ბეტონი "B25F200W6" ყვადობის ფარი ყვადობის ფიცარი IIIხ. 40მმ-იანი ა-III კლასის არმატურა სხვა ხარჯები	კუბ.მ		7.700		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	51.282	5.00	256.41		0.00		0.00	256.41
			ღარი	0.590	4.543		0.00		0.00	50.00	227.15	227.15
			კუბ.მ	1.015	7.816		0.00	128.50	1004.29		0.00	1004.29
			კმ	1.600	12.320		0.00	5.00	61.60		0.00	61.60
			კუბ.მ	0.0183	0.141		0.00	50.00	7.05		0.00	7.05
			კმ	პროექტი	7.315		0.00	10.00	73.15		0.00	73.15
			ღარი	0.400	3.080	5.00	15.40		0.00		0.00	15.40
4	27-48-7 კოდი0025	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე შრომითი რესურსები ავტო.აშწე 3 ტონიანი დგარები ლითონის Ø76მმ კედლის სისქით 8=3.5მმ. h=4.5მმ პლასტმასის ზეფი ნაჭედი სამაგრი ხაშუკი Ø 102მმ, 100X100მმ ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მადალი ინტენსივობის პრინციპული-კერო სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფირით 400X400 მმ ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მადალი ინტენსივობის პრინციპული-კერო სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფირით300X400 მმ სხვა ხარჯები	კადი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	16.140	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70
			მ/სთ	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50
			კადი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
			კადი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			კმ	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30
			კადი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
			კადი	პროექტი	1.000		0.00	984.00	984.00		0.00	984.00
			კადი	პროექტი	1.000		0.00	288.00	288.00		0.00	288.00
			ღარი	4.200	8.400		0.00	10.00	84.00		0.00	84.00
5	27-48-5 კოდი0008	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე შრომითი რესურსები ავტო.აშწე 3 ტონიანი დგარები ლითონის Ø76მმ კედლის სისქით 5=3.5მმ. h=4.5მმ პლასტმასის ზეფი ნაჭედი სამაგრი ხაშუკი Ø 102მმ, 100X100მმ ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მადალი ინტენსივობის პრინციპული-კერო სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფირით 2200X550 მმ სხვა ხარჯები	კადი		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	5.59	5.590	5.00	27.95		0.00		0.00	27.95
			მ/სთ	0.744	0.744		0.00		0.00	50.00	37.20	37.20
			კადი	პროექტი	2.000		0.00	115.00	230.00		0.00	230.00
			კადი	პროექტი	2.000		0.00	1.00	2.00		0.00	2.00
			კმ	1.58	1.580		0.00	5.00	7.90		0.00	7.90
			კადი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
			კადი	პროექტი	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
			ღარი	1.910	1.910	5.00	9.55		0.00		0.00	9.55
6	1-81-3	გრუნტის უკან შივრა ზედილი შრომითი რესურსები	კუბ.მ		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	1.210	10.164	5.00	50.82		0.00		0.00	50.82
		ჯამი							3759.74			4765.46
		სატრანსპორტო ხარჯები შახადაზე	5%									187.99
		ჯამი										4953.45
		ზედნადები ხარჯები	10%									495.34
		ჯამი										5448.79
		გეგმიური მოგება	8%									435.90
		ჯამი										5884.70
		გაუთვადისწინებელი ხარჯი *	3%									176.54
		ჯამი										6061.24
		მდგ	18%									1091.02
		სულ										7152.26

კახეთის რეგიონი(ლაგოდეხი; ვაშლოვანის ქუჩა): №12 გიგოლას ღვინის მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ი ა თ ს დასახელება	ნორმატიული რეზერვია			ხედეგასი		მასალა		სამშენებლო მუშების ხედეგასი		ჯამი
			კუბ.მ	კაც/სმ	სულ	კრთ. ფასი	სულ	კრთ. ფასი	სულ	კრთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოცის ამოღება ხელით III კატ. გრუნტში შრომითი რესურსები	კუბ.მ		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სმ	3.88	32.59	10.00	325.92		0.00		0.00	325.92
2	8-3-2.	საბორკელის ქვეშ ქვიშა-ბრეშის საფუძვლის მოწყობა სისქე 100მმ. შრომითი რესურსები მანქანები ქვიშა-ბრეშოვანი ნარევი სხვა ხარჯები	კუბ.მ		0.700		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სმ	0.890	0.623	10.00	6.23		0.00		0.00	6.23
			ღარი	0.370	0.259		0.00		0.00	100.00	25.90	25.90
			კუბ.მ	1.150	0.805		0.00	50.00	40.25		0.00	40.25
			ღარი	0.020	0.014	10.00	0.14		0.00		0.00	0.14
3	6-1-5.	დგარებისთვის მონ. რბ წვრტილოვანი საბორკელის მოწყობა შრომითი რესურსები მანქანები ბეტონი "B25F200W6" ვალიშის ფარი ყაღის ფილა III, 40მ-იანი ა-III კლასის არმატურა სხვა ხარჯები	კუბ.მ		7.700		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სმ	6.660	51.282	5.00	256.41		0.00		0.00	256.41
			ღარი	0.590	4.543		0.00		0.00	50.00	227.15	227.15
			კუბ.მ	1.015	7.816		0.00	128.50	1004.29		0.00	1004.29
			კმ	1.600	12.320		0.00	5.00	61.60		0.00	61.60
			კუბ.მ	0.0185	0.141		0.00	50.00	7.05		0.00	7.05
			მ	პროექტი	7.315		0.00	10.00	73.15		0.00	73.15
			ღარი	0.400	3.080	5.00	15.40		0.00		0.00	15.40
4	27-48-7 კოდი0605	საგზაო ნიშანი სამ მოძვე შრომითი რესურსები ავტო აშენ 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø76მმ. კედლის სისქით 8-3.5მმ, h=4.50მ. პლასტმასის ხეფი ნატევი სამაგრი ხაშუტი Ø 102მმ. 300X100მმ. ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფარული მაღალი ინტენსივობის პრისმული-აპტოკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი2800X400 30 სხვა ხარჯები	ცალი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სმ	8.07	16.340	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70
			მ	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50
			ცალი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
			ცალი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			მ	3.25	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30
			ცალი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
			ცალი	პროექტი	2.000		0.00	224.00	448.00		0.00	448.00
			ღარი	4.200	8.400		0.00	30.00	84.00		0.00	84.00
5	27-48-5 კოდი0605	საგზაო ნიშანი ორ მოძვე შრომითი რესურსები ავტო აშენ 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø76მმ. კედლის სისქით 8-3.5მმ, h=4.50მ. პლასტმასის ხეფი ნატევი სამაგრი ხაშუტი Ø 102მმ. 300X100მმ. ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფარული მაღალი ინტენსივობის პრისმული-აპტოკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი2100X400 30 ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფარული მაღალი ინტენსივობის პრისმული-აპტოკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2200X530 30 სხვა ხარჯები	ცალი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სმ	5.59	11.180	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
			მ	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40	74.40
			ცალი	პროექტი	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00	460.00
			ცალი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
			მ	1.58	3.160		0.00	1.00	3.16		0.00	3.16
			ცალი	პროექტი	8.000		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
			ცალი	პროექტი	1.000		0.00	168.00	168.00		0.00	168.00
			ცალი	პროექტი	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
			ღარი	1.910	3.820	5.00	19.10		0.00		0.00	19.10
6	1-81-3	გრუნტის უკან მიყრა ხელით შრომითი რესურსები	კუბ.მ		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სმ	1.210	10.164	5.00	50.82		0.00		0.00	50.82
		ჯამი							3367.00			4613.57
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									168.35
		ჯამი										4781.92
		ზედრადები ხარჯები	10%									478.19
		ჯამი										5260.11
		გვერდითი მოვლა	8%									420.81
		ჯამი										5680.92
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									170.43
		ჯამი										5851.35
		შედეგ	18%									1053.24
		სულ										6904.59

კახეთის რეგიონი (კაკაბეთი/ პატარა ჩაილური): №13 ღვინის მარანი ველიწო

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს დახარჯვები	ნორმატიული რესურსი			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო შესანიშნები		ჯამი
			კანზ.	კრთულზე	სუფ.	კრთ. ფასი	სუფ.	კრთ. ფასი	სუფ.	კრთ. ფასი	სუფ.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოების ამოღება ხელთ III კატ. გრუნტში	კუბ.მ.		13.44		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	52.15	5.00	260.74		0.00		0.00	260.74
2	8-3-2	საძირკვლის ქვეშ კეიშახრეშის საფუძვლის მიწისობა სისქ. 300მმ.	კუბ.მ.		1.120		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.997	5.00	4.98		0.00		0.00	4.98
		მანქანები	ღარი	0.370	0.414		0.00		0.00	100.00	41.44	41.44
		კეიშახრეშის ნარევი	კუბ.მ.	1.150	1.288		0.00	50.00	64.40		0.00	64.40
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.020	0.022	5.00	0.11		0.00		0.00	0.11
3	6-1-5	დგარებისთვის მონ. რზ წვრტილოვანი საძირკვლების მოწყობა	კუბ.მ.		12.320		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	82.051	5.00	410.26		0.00		0.00	430.26
		მანქანები	ღარი	0.590	7.269		0.00		0.00	50.00	363.44	363.44
		ბეტონი "B25F200W6"	კუბ.მ.	10.15	12.505		0.00	128.50	1606.87		0.00	1606.87
		ვადილის ფარი	კმ.	1.600	19.712		0.00	5.00	98.56		0.00	98.56
		ვადილის ფიტინგი IIIხ. 40მმ-იანი	კუბ.მ.	0.0183	0.225		0.00	50.00	11.27		0.00	11.27
		o-III კლასის არმატურა	კმ	პროექტი	11.704		0.00	10.00	117.04		0.00	117.04
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.400	4.928	5.00	24.64		0.00		0.00	24.64
4	27-48-7	საგზაო ნიშანი ხამ ბოძზე	ცალი		4.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კოდი0605	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.07	32.280	5.00	161.40		0.00		0.00	161.40
		ბეტონი ამწე 3 ტონიანი	მ/სთ	1.085	4.340		0.00		0.00	50.00	217.00	217.00
		დგარები ღლიონის Ø76მმ კედლის სისქით 8-3.5მმ, ზო-4.50მ	ცალი	პროექტი	12.000		0.00	115.00	1380.00		0.00	1380.00
		პლასტმასის ხუფი	ცალი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
		ნაჭედი	კმ	3.23	12.920		0.00	5.00	64.60		0.00	64.60
		სამაგრი ხამუტი Ø 102მმ, 100X100მმ.	ცალი	პროექტი	24.000		0.00	1.00	24.00		0.00	24.00
		ინდივიდუალური პროექტირების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფერენცი მდგომარეობის პროექტირების პროექტირების პროექტირების სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი: 2700X400 მმ	ცალი	პროექტი	3.000		0.00	216.00	648.00		0.00	648.00
		ინდივიდუალური პროექტირების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფერენცი მდგომარეობის პროექტირების პროექტირების პროექტირების სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი: 2500X400 მმ	ცალი	პროექტი	1.000		0.00	200.00	200.00		0.00	200.00
		სხვა ხარჯები	ღარი	4.200	16.800		0.00	10.00	168.00		0.00	168.00
5	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე	ცალი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კოდი0605	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	5.59	11.180	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
		ბეტონი ამწე 3 ტონიანი	მ/სთ	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40	74.40
		დგარები ღლიონის Ø76მმ კედლის სისქით 8-3.5მმ, ზო-4.50მ	ცალი	პროექტი	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00	460.00
		პლასტმასის ხუფი	ცალი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
		ნაჭედი	კმ	1.58	3.160		0.00	5.00	15.80		0.00	15.80
		სამაგრი ხამუტი Ø 102მმ, 100X100მმ.	ცალი	პროექტი	8.000		0.00	1.00	8.00		0.00	8.00
		ინდივიდუალური პროექტირების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფერენცი მდგომარეობის პროექტირების პროექტირების პროექტირების სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი: 2400X530 მმ	ცალი	პროექტი	2.000		0.00	254.40	508.80		0.00	508.80
		სხვა ხარჯები	ღარი	1.910	3.820	5.00	19.10		0.00		0.00	19.10
6	1-81-3	გრუნტის უკან მფრე ხელთ	კუბ.მ.		13.44		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.210	16.262	5.00	81.31		0.00		0.00	81.31
		ჯამი							5391.34			7306.06
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									269.57
		ჯამი										7375.63
		ზედნაღები ხარჯები	10%									737.56
		ჯამი										8113.19
		განმარტო მოგება	8%									649.06
		ჯამი										8762.24
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									262.87
		ჯამი										9025.11
		მფრე	18%									1624.52
		სუფ.										10649.63

კახეთის რეგიონი (ლაგოდეხი-ჩაქათალას ქუჩა): №14 მარანი ძველი კახეთი

№	საფურცელი	ს ა მ უ შ ი ა რ ს დასახელება	ნორმატიული რეჟისი			სედიფი		მასალა		სამშენებლო მუშაობები		ჯამი
			განზ.	პროექტი	სედი	კოო. ფასი	სედი	კოო. ფასი	სედი	კოო. ფასი	სედი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოთის ამოღება ხედი III კატ. გრუნტი შრომითი რესურსები	კუბ.მ		9.24		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	3.88	35.85	5.00	179.26		0.00		0.00	179.26
2	8-5-2	საბრკელის ქვეშ ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწყობა სისტ. 10000 შრომითი რესურსები მანქანები ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი ხედი ხარჯები	კუბ.მ		0.770		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.685	5.00	3.43		0.00		0.00	3.43
			დარი	0.370	0.285		0.00		0.00	100.00	28.49	28.49
			კუბ.მ	1.150	0.886		0.00	50.00	44.28		0.00	44.28
			დარი	0.020	0.015	5.00	0.08		0.00		0.00	0.08
3	6-1-5	დგარებისთვის მონ. რბ წვრტილიდან საბრკელის მოწყობა შრომითი რესურსები მანქანები ბეტონი "B25F200W6" ვალბის ფარი ვალბის ფიქარი III. 4000-ანის ა-III კლასის არმირება სხვა ხარჯები	კუბ.მ		8.470		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	56.410	5.00	282.05		0.00		0.00	282.05
			დარი	0.590	4.997		0.00		0.00	50.00	249.87	249.87
			კუბ.მ	1.015	8.597		0.00	128.50	1104.72		0.00	1104.72
			კაც/სთ	1.600	13.552		0.00	5.00	67.76		0.00	67.76
			კუბ.მ	0.0183	0.155		0.00	50.00	7.75		0.00	7.75
			კაც/სთ	8.047	8.047		0.00	10.00	80.47		0.00	80.47
			დარი	0.400	3.388	5.00	16.94		0.00		0.00	16.94
4	27-48-7 კოდი0005	საგზაო ნიშანი სამ ბოჩე შრომითი რესურსები ბეტონი 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø760მ. კედლის სისტი 8=3.500მ. h=4.500მ. პლასტიკის ხუფი ნაჭედი სამაგრი ხამუტი Ø 1020მ. 100X1000მ. ინდიფიკატორი პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე დაფარული მაღალი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2000X400 მ ინდიფიკატორი პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე დაფარული მაღალი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2500X400 მ სხვა ხარჯები	კაცი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	24.210	5.00	121.05		0.00		0.00	121.05
			მ/სთ	1.085	3.255		0.00		0.00	50.00	162.75	162.75
			კაცი	პროექტი	9.000		0.00	115.00	1035.00		0.00	1035.00
			კაცი	პროექტი	9.000		0.00	1.00	9.00		0.00	9.00
			კაცი	პროექტი	3.23	9.690		0.00	5.00	48.45		48.45
			კაცი	პროექტი	18.000		0.00	1.00	18.00		0.00	18.00
			კაცი	პროექტი	2.000		0.00	240.00	480.00		0.00	480.00
			კაცი	პროექტი	1.000		0.00	200.00	200.00		0.00	200.00
			დარი	4.200	12.600		0.00	10.00	126.00		0.00	126.00
5	27-48-5 კოდი0005	საგზაო ნიშანი ორ ბოჩე შრომითი რესურსები ბეტონი 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø760მ. კედლის სისტი 8=3.500მ. h=4.500მ. პლასტიკის ხუფი ნაჭედი სამაგრი ხამუტი Ø 1020მ. 100X1000მ. ინდიფიკატორი პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე დაფარული მაღალი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2200X530 მ სხვა ხარჯები	კაცი		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	5.59	5.590	5.00	27.95		0.00		0.00	27.95
			მ/სთ	0.744	0.744		0.00		0.00	50.00	37.20	37.20
			კაცი	პროექტი	2.000		0.00	115.00	230.00		0.00	230.00
			კაცი	პროექტი	2.000		0.00	1.00	2.00		0.00	2.00
			კაცი	პროექტი	1.58	1.580		0.00	5.00	7.90		7.90
			კაცი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
			კაცი	პროექტი	2.000		0.00	233.20	466.40		0.00	466.40
			დარი	1.910	1.910	5.00	9.55		0.00		0.00	9.55
6	1-81-3	გრუნტის უკან მიწაზე ხედი შრომითი რესურსები	კუბ.მ		9.24		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	1.210	11.180	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
		ჯამი							3931.72			5106.23
		სატრანსპორტო ხარჯები მანქანაზე	5%									196.59
		ჯამი										5302.81
		ზედნაღები ხარჯები	10%									530.28
		ჯამი										5833.10
		გეგმიური მოგება	8%									466.65
		ჯამი										6299.74
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									188.99
		ჯამი										6488.74
		მეზ	18%									1167.97
		სულ										7656.71

კახეთის რეგიონი (გუდისციხე): №15 დომთაძეების მართანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	ნორმატიული რეზერვები			სუბიექტი		მასალა		სამშენებლო მუშაობები		ჯამი
			კაპიტალი	პროექტი	სუბიექტი	კაპიტალი	სუბიექტი	კაპიტალი	სუბიექტი	კაპიტალი	სუბიექტი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოცდამეცხრე სუბიექტი III კატეგორიის შრომითი რეზერვები	კაპიტალი	3.88	5.88		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაპიტალი	3.88	22.81	5.00	134.07		0.00		0.00	134.07
2	8-3-2	საბურთალოს ქვემო ქუთაისის რაიონის საფუძვლის მოწყობის სისქ. 10033. შრომითი რეზერვები მანქანების ქუთაის-საფუძვლის ნარკვე სხვა ხარჯები	კაპიტალი	0.890	0.436		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაპიტალი	0.370	0.181		0.00		0.00	100.00	18.13	18.13
			კაპიტალი	1.150	0.564		0.00	50.00	28.18		0.00	28.18
			კაპიტალი	0.020	0.010	5.00	0.05		0.00		0.00	0.05
3	ბ-3-3	მგარებლისთვის მონ. რ.ს. წყაროების საბურთალოს რაიონის შრომითი რეზერვები მანქანების პეტროლი "B25F200W40" ფაფრის ფარი ფაფრის ფარი III. 4000-იანი ბ-III კლასის არხები სხვა ხარჯები	კაპიტალი	6.660	35.897		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაპიტალი	0.590	3.380	5.00	179.49		0.00		0.00	179.49
			კაპიტალი	1.015	5.471		0.00	128.50	703.00		0.00	703.00
			კაპიტალი	1.600	8.624		0.00	5.00	43.12		0.00	43.12
			კაპიტალი	0.0183	0.099		0.00	50.00	4.93		0.00	4.93
			კაპიტალი	0.400	2.156		0.00	10.00	51.21		0.00	51.21
			კაპიტალი	0.400	2.156	5.00	30.78		0.00		0.00	30.78
4	27-48-7	საფუძვლის ნარკვე შრომითი რეზერვები ბეტონი 3 ტონიანი მგარები ღლიონის მ7668, კედლის სისქით 30x500, 30x4500. პლასტიკის ხედი ნარკვე საბურთალოს რაიონის მანქანების მოწყობის სისქით სისქით 30x500, 30x4500. მანქანების მოწყობის სისქით სისქით 30x500, 30x4500. სხვა ხარჯები	კაპიტალი	8.07	8.070		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაპიტალი	1.085	1.085	5.00	40.35		0.00		0.00	40.35
			კაპიტალი	3.000	3.000		0.00	115.00	345.00		0.00	345.00
			კაპიტალი	3.000	3.000		0.00	1.00	3.00		0.00	3.00
			კაპიტალი	3.230	3.230		0.00	5.00	16.15		0.00	16.15
			კაპიტალი	6.000	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			კაპიტალი	1.000	1.000		0.00	248.00	248.00		0.00	248.00
			კაპიტალი	4.200	4.200		0.00	10.00	42.00		0.00	42.00
5	27-48-5	საფუძვლის ნარკვე შრომითი რეზერვები ბეტონი 3 ტონიანი მგარები ღლიონის მ7668, კედლის სისქით 30x500, 30x4500. პლასტიკის ხედი ნარკვე საბურთალოს რაიონის მანქანების მოწყობის სისქით სისქით 30x500, 30x4500. მანქანების მოწყობის სისქით სისქით 30x500, 30x4500. სხვა ხარჯები	კაპიტალი	5.59	11.180		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაპიტალი	0.744	1.488	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
			კაპიტალი	4.000	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00	460.00
			კაპიტალი	4.000	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
			კაპიტალი	3.160	3.160		0.00	2.00	6.32		0.00	6.32
			კაპიტალი	8.000	8.000		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
			კაპიტალი	1.000	1.000		0.00	168.00	168.00		0.00	168.00
			კაპიტალი	1.000	1.000		0.00	254.40	254.40		0.00	254.40
			კაპიტალი	1.910	3.820	5.00	19.10		0.00		0.00	19.10
6	1-83-3	გორნის უკან მდებარე სუბიექტი შრომითი რეზერვები	კაპიტალი	12.10	7.115		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაპიტალი	12.10	7.115	5.00	35.57		0.00		0.00	35.57
		ჯამი							2423.31			3186.58
		საბურთალოს რაიონის მანქანების მოწყობის ხარჯები										121.07
		ჯამი										3307.75
		საბურთალოს რაიონის მანქანების მოწყობის ხარჯები										330.77
		ჯამი										3638.52
		გუდისციხის რაიონის მანქანების მოწყობის ხარჯები										291.06
		ჯამი										3929.61
		გუდისციხის რაიონის მანქანების მოწყობის ხარჯები *										177.89
		ჯამი										4047.49
		მშენ										728.55
		სულ										4776.04

„ღეიშის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებულის დაცემის ხარჯთაღრიცხვა

კახეთის რეგიონი (გურჯაანის მუნიციპალიტეტი) №17 ნაღდი მარანი

№	საფურცელი	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	საინჟინერო მუშაობები			ხედილობა		მასალა		სამშენებლო მუშაობები		ჯამი
			კომპ.	კომპიუტერი	სულ	კომპ.	სულ	კომპ.	სულ	კომპ.	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოთხის ამოღება ხედილი III კატ. გრუნტში	კომპ.		10.92		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	42.37	5.00	211.85		0.00		0.00	211.85
2	6-3-2	საინჟინერო მუშაობების შედეგად საფუძვლის მოწყობა სისქ. 100მმ.	კომპ.		0.910		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.810	5.00	4.05		0.00		0.00	4.05
		მანქანები	დარი	0.370	0.337		0.00		0.00	100.00	33.67	33.67
		ტენი-სრულიანი ნარკვე	კომპ.	1.150	1.047		0.00	50.00	52.33		0.00	52.33
		სხვა ხარჯები	დარი	0.020	0.018	5.00	0.09		0.00		0.00	0.09
3	6-1-5	დგარებისთვის მონ. მან. წერტილოვანი საბირკელების მოწყობა	კომპ.		10.010		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	66.667	5.00	333.33		0.00		0.00	333.33
		მანქანები	დარი	0.590	5.906		0.00		0.00	50.00	295.30	295.30
		ბეტონი "B25/F200W6"	კომპ.	1.015	10.160		0.00	128.50	1305.58		0.00	1305.58
		ვადების ფარი	კომპ.	1.600	16.016		0.00	5.00	80.08		0.00	80.08
		ვადების ფარი III, 40მმ-იანი	კომპ.	0.083	0.813		0.00	50.00	9.16		0.00	9.16
		ა-III კლასის არმირება	კომპ.	9.510	9.510		0.00	10.00	95.10		0.00	95.10
		სხვა ხარჯები	დარი	0.400	4.004	5.00	20.02		0.00		0.00	20.02
4	27-48-7	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე შრომითი რესურსები	კომპ.		8.07	5.00	121.05		0.00		0.00	121.05
		ბეტონი ამწე 3 ტონიანი	მსთ	1.085	3.255		0.00		0.00	50.00	162.75	162.75
		დგარები ღლიონის მ76მმ კედლის სისქით 8=5.5მმ, 8=4.50მ.	კომპ.	9.000	9.000		0.00	115.00	1035.00		0.00	1035.00
		პლასტმასის ხედი	კომპ.	9.000	9.000		0.00	1.00	9.00		0.00	9.00
		ნაჭედი	კომპ.	3.23	9.690		0.00	5.00	48.45		0.00	48.45
		სამაგრი ხაზები 8 102მმ, 100X100მმ.	კომპ.	18.000	18.000		0.00	1.00	18.00		0.00	18.00
		ინჟინერული პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დამატებითი მდგომარეობის ინტენსივობის პროექტ-პროექტი	კომპ.	3.000	3.000		0.00	208.00	624.00		0.00	624.00
		სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2000X400 33	დარი	4.200	12.600		0.00	10.00	126.00		0.00	126.00
		სხვა ხარჯები	დარი				0.00				0.00	
5	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე შრომითი რესურსები	კომპ.		5.59	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
		ბეტონი ამწე 3 ტონიანი	მსთ	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40	74.40
		დგარები ღლიონის მ76მმ კედლის სისქით 8=5.5მმ, 8=4.50მ.	კომპ.	4.000	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00	460.00
		პლასტმასის ხედი	კომპ.	4.000	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
		ნაჭედი	კომპ.	1.58	3.160		0.00	5.00	15.80		0.00	15.80
		სამაგრი ხაზები 8 102მმ, 100X100მმ.	კომპ.	8.000	8.000		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
		ინჟინერული პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დამატებითი მდგომარეობის ინტენსივობის პროექტ-პროექტი	კომპ.	1.000	1.000		0.00	168.00	168.00		0.00	168.00
		სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2000X400 33	დარი									
		ინჟინერული პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დამატებითი მდგომარეობის ინტენსივობის პროექტ-პროექტი	კომპ.	1.000	1.000		0.00	254.40	254.40		0.00	254.40
		სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2400X530 33	დარი	1.910	3.820	5.00	39.10		0.00		0.00	39.10
		სხვა ხარჯები	დარი									
6	1-41-3	გრუნტის უკან შიგრი ხედილი შრომითი რესურსები	კომპ.		10.92		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	12.10	13.213	5.00	66.07		0.00		0.00	66.07
		ჯამი							4344.89			5742.46
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									217.24
		ჯამი										5959.71
		ხედილობის ხარჯები	10%									595.97
		ჯამი										6555.68
		გეგმიური მოგება	8%									524.45
		ჯამი										7080.13
		გეგმიური წინანდელი ხარჯი *	3%									212.40
		ჯამი										7292.53
		მშენებლობის ხარჯები	18%									1312.66
		სულ										8605.19

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაცვების ზარჯთადრეხვა

კახეთის რეგიონი (ყვარელი; გრემი): №18 მარანი კახური ქვევრი

№	საფურცელი	ხ ა მ უ შ ა ო ს დახარჯვები	ნორმატიული რეგულაციები			ხელფასი		მასალა		საშენებლო მუშაობები		ჯამი
			კმ/სმ	კომპლექტი	სუბს	კომ. ფასი	სუბს	კომ. ფასი	სუბს	კომ. ფასი	სუბს	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოთის ამოღება ხელთ III კატ. გრუნტში	კუბ.მ		7.56		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	3.88	29.33	5.00	146.66		0.00		0.00	146.66
2	8-3-2	სამხრეთის ქვეშ ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწესრიგება სისქ. 100მმ.	კუბ.მ		0.630		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	0.890	0.561	5.00	2.80		0.00		0.00	2.80
		შენიშვნები	დარი	0.370	0.233		0.00		0.00	100.00	23.31	23.31
		ქვიშა-ხრეშის ნარევი	კუბ.მ	1.150	0.725		0.00	50.00	36.23		0.00	36.23
		სხვა ხარჯები	დარი	0.020	0.013	5.00	0.06		0.00		0.00	0.06
3	6-1-5	დგარებისთვის მონ. რბ წერტილოვანი სამხრეთის მოწესრიგება	კუბ.მ		6.930		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	6.660	46.154	5.00	239.77		0.00		0.00	239.77
		შენიშვნები	დარი	0.590	4.089		0.00		0.00	50.00	204.44	204.44
		ბეტონი "B25F200W6"	კუბ.მ	1.015	7.034		0.00	128.50	903.86		0.00	903.86
		ქვიშის ფარი	კმ	1.600	11.088		0.00	5.00	55.44		0.00	55.44
		ქვიშის ფარი III კატ. 40მმ-იანი	კუბ.მ	0.0183	0.127		0.00	50.00	6.34		0.00	6.34
		III კლასის არმირება	კმ	0.000	6.584		0.00	10.00	65.84		0.00	65.84
		სხვა ხარჯები	დარი	0.400	2.772	5.00	13.86		0.00		0.00	13.86
4	27-48-7	საგზის ნიშანი სამ პოლიმერ შრომითი რეგულაციები	კაცი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კომპლექტი	შრომითი რეგულაციები	კაცი/სთ	8.07	24.210	5.00	121.05		0.00		0.00	121.05
		შრომითი რეგულაციები	მ/სთ	1.085	3.255		0.00		0.00	50.00	162.75	162.75
		დგარების დამონის 176მმ კედლის სისქით 10-15მმ, 10-4.50მ,	კაცი	პროექტი	9.000		0.00	115.00	1035.00		0.00	1035.00
		ბეტონის სისქით 10-15მმ, 10-4.50მ,	კაცი	პროექტი	9.000		0.00	1.00	9.00		0.00	9.00
		ბეტონის სისქით 10-15მმ, 10-4.50მ,	კმ	3.23	9.690		0.00	5.00	48.45		0.00	48.45
		ბეტონის სისქით 10-15მმ, 10-4.50მ,	კაცი	პროექტი	18.000		0.00	1.00	18.00		0.00	18.00
		სამხრეთი ხარჯები 1021მ, 100X300მ, ინდივიდუალური პროექტების საგზის ნიშნები ორ ენაზე, დაფარული მადლი ინტენსივობის პრინციპული კუთხური ნიშნების „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 3000X400 80	კაცი	პროექტი	2.000		0.00	240.00	480.00		0.00	480.00
		ინდივიდუალური პროექტების საგზის ნიშნები ორ ენაზე, დაფარული მადლი ინტენსივობის პრინციპული კუთხური ნიშნების „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2800X400 80	კაცი	პროექტი	1.000		0.00	224.00	224.00		0.00	224.00
		სხვა ხარჯები	დარი	4.200	12.600	5.00	63.00		0.00		0.00	63.00
5	1-81-3	გრუნტის უკან მოღვა ხელთ შრომითი რეგულაციები	კუბ.მ		7.56		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	1.210	9.148	5.00	45.74		0.00		0.00	45.74
		ჯამი							2882.15			3896.60
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									144.11
		ჯამი										4040.70
		ზედნაღები ხარჯები	10%									404.07
		ჯამი										4444.77
		გეოლოგიური მოგება	8%									355.58
		ჯამი										4800.36
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									144.01
		ჯამი										4944.37
		მდგ	18%									889.99
		სულ										5834.35

კახეთის რეგიონი (ყვარელი, შეილა): №19 ღვინის მარანი ჩუბინი

№	საფურცელი	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	ნორმატიული რესურსი			ხელუასი		მასალა		სამშენებლო მქანობები		ჯამი
			ბარზ	პროექტზე	სულ	ერო უასი	სულ	ერო უასი	სულ	ერო უასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოხის ამოღება ხელთ III კატ. გრუნტში შრომითი რესურსები	კუბ.მ		6.72		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	3.88	26.07	10.00	260.74		0.00		0.00	260.74
2	8-3-2	საბრუნავის ქვეშ ქვიშა-ხრეშის საფურცელის მოწმობა სისქ. 100მმ. შრომითი რესურსები მანქანები ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი სხვა ხარჯები	კუბ.მ		0.560		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.498	10.00	4.98		0.00		0.00	4.98
			ღარი	0.370	0.207		0.00		0.00	100.00	20.72	20.72
			კუბ.მ	1.150	0.644		0.00	50.00	32.20		0.00	32.20
			ღარი	0.020	0.011	10.00	0.11		0.00		0.00	0.11
3	6-1-5	დგარებისთვის მონ. რზ წერტილოვანი სამორკვლების მოწმობა შრომითი რესურსები მანქანები ბეტონი "B25F200W6" უაღობის ფარი უაღობის ფიცარი III ს. 40მმ-იანი ა-III კლასის არმატურა სხვა ხარჯები	კუბ.მ		6.180		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	41.026	5.00	205.13		0.00		0.00	205.13
			ღარი	0.590	3.634		0.00		0.00	50.00	181.72	181.72
			კუბ.მ	1.015	6.252		0.00	128.50	803.43		0.00	803.43
			კმ	1.600	9.856		0.00	5.00	49.28		0.00	49.28
			კუბ.მ	0.0183	0.113		0.00	50.00	5.64		0.00	5.64
			მ	პროექტი	5.852		0.00	10.00	58.52		0.00	58.52
			ღარი	0.400	2.464	5.00	12.32		0.00		0.00	12.32
4	27-48-7	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე შრომითი რესურსები ფერო აშწ 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø76მმ. კედლის სისქით ბ=3.5მმ. ზ=4.5მმ. პლასტიკის ხუფი ნატევი სამაგრი ხამურები Ø 102მმ. 100X100მმ. ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე. დიფერენცი მდგარი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2600X400 მმ ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე. დიფერენცი მდგარი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2500X400 მმ სხვა ხარჯები	კაცი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	16.140	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70
			მზით	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50
			კაცი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
			კაცი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			მ	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30
			კაცი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
			კაცი	პროექტი	1.000		0.00	208.00	208.00		0.00	208.00
			კაცი	პროექტი	1.000		0.00	200.00	200.00		0.00	200.00
			ღარი	4.200	8.400		0.00	10.00	84.00		0.00	84.00
5	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე შრომითი რესურსები ფერო აშწ 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø76მმ. კედლის სისქით ბ=3.5მმ. ზ=4.5მმ. პლასტიკის ხუფი ნატევი სამაგრი ხამურები Ø 102მმ. 100X100მმ. ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე. დიფერენცი მდგარი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2200X530 მმ სხვა ხარჯები	კაცი		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	5.59	5.590	5.00	27.95		0.00		0.00	27.95
			მზით	0.744	0.744		0.00		0.00	50.00	37.20	37.20
			კაცი	პროექტი	2.000		0.00	115.00	230.00		0.00	230.00
			კაცი	პროექტი	2.000		0.00	1.00	2.00		0.00	2.00
			მ	1.58	1.580		0.00	5.00	7.90		0.00	7.90
			კაცი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
			კაცი	პროექტი	1.000		0.00	238.50	238.50		0.00	238.50
			ღარი	1.910	1.910	5.00	9.55		0.00		0.00	9.55
6	1-81-3	გრუნტის უკან მიწრა-ხელი შრომითი რესურსები	კუბ.მ		6.72		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	1.210	8.131	5.00	40.66		0.00		0.00	40.66
		ჯამი							2863.77			3654.05
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									133.19
		ჯამი										3787.23
		ზედნადები ხარჯები	10%									378.72
		ჯამი										4165.96
		ბაზოური მოგება	8%									333.28
		ჯამი										4499.23
		გაუთვინისწინებელი ხარჯი *	3%									134.98
		ჯამი										4634.21
		მდგ	18%									834.16
		სულ										5468.37

კახეთის რეგიონი (ყვარელი; ნდუმბახის ქუჩა); №21 საოჯახო მარანი ძველი ეკი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს დახატვები	ნორმირებული რეცურსი			ხედი		მასალა		სამშენებლო მანქანის		ჯამი
			გრძ.	სიღრმე	სიღრმე	გრძ.	სიღრმე	გრძ.	სიღრმე	გრძ.	სიღრმე	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-8L-7	ორმოთის ამოღება ხედი III კატ. გრუნტში შრომითი რეცურსები	კუბ.მ		5.88		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	3.88	22.81	5.00	114.07		0.00		0.00	114.07
2	8-3-2	სამშენებლო ქვეშე ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწესრიგება სისქ. 300მმ. შრომითი რეცურსები მანქანები ქვიშა-ხრეშის ნაწილი სხვა ხარჯები	კუბ.მ		0.490		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.436	5.00	2.18		0.00		0.00	2.18
			ღარი	0.370	0.181		0.00		0.00	100.00	18.13	18.13
			კუბ.მ	1.150	0.564		0.00	50.00	28.18		0.00	28.18
			ღარი	0.020	0.030	5.00	0.05		0.00		0.00	0.05
3	6-1-5	ფარგებისთვის შიშ. რზ წერტილოვანი სამშენებლო მოწყობა შრომითი რეცურსები მანქანები ბეტონი "B25F200W6" ქვიშის ფარი ქვიშის ფარი III ზ. 400მ-იანი ა-III კლასის არმირებული სხვა ხარჯები	კუბ.მ		5.390		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	35.897	5.00	179.49		0.00		0.00	179.49
			ღარი	0.590	3.180		0.00		0.00	50.00	159.01	159.01
			კუბ.მ	1.015	5.471		0.00	128.50	703.00		0.00	703.00
			კუბ.მ	1.600	8.624		0.00	5.00	43.12		0.00	43.12
			კუბ.მ	0.0183	0.099		0.00	50.00	4.93		0.00	4.93
			კუბ.მ	5.121	0.00		0.00	10.00	51.21		0.00	51.21
			ღარი	0.400	2.156	5.00	10.78		0.00		0.00	10.78
4	27-48-7	საგზის ნიშანი სამ ბოძზე შრომითი რეცურსები ბეტონი აშწ. 3 ტონიანი ფარგები ლითონის Ø76მმ, კედლის სისქით 8=3.5მმ, ზო4.50მ პლასტიკის ხედი საგზის ნიშანი სამშენებლო პროექტების საგზის ნიშნები ორ ქაზზე, დაფარული მადლი ინტენსივობის პრინციპული სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2500X400 მმ სხვა ხარჯები	კუბ.მ		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	8.070	5.00	40.35		0.00		0.00	40.35
			მ/სთ	1.085	1.085		0.00		0.00	50.00	54.25	54.25
			კუბ.მ	3.000	3.000		0.00	115.00	345.00		0.00	345.00
			კუბ.მ	3.000	3.000		0.00	1.00	3.00		0.00	3.00
			კუბ.მ	3.23	3.230		0.00	5.00	16.15		0.00	16.15
			კუბ.მ	6.000	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			კუბ.მ	1.000	1.000		0.00	200.00	200.00		0.00	200.00
			ღარი	4.200	4.200		0.00	10.00	42.00		0.00	42.00
5	27-48-5	საგზის ნიშანი ორ ბოძზე შრომითი რეცურსები ბეტონი აშწ. 3 ტონიანი ფარგები ლითონის Ø76მმ, კედლის სისქით 8=3.5მმ, ზო4.50მ პლასტიკის ხედი საგზის ნიშანი სამშენებლო პროექტების საგზის ნიშნები ორ ქაზზე, დაფარული მადლი ინტენსივობის პრინციპული სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2500X400 მმ ინტენსივობის პრინციპების საგზის ნიშნები ორ ქაზზე, დაფარული მადლი ინტენსივობის პრინციპული სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2400X530 მმ სხვა ხარჯები	კუბ.მ		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	5.59	11.180	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
			მ/სთ	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40	74.40
			კუბ.მ	4.000	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00	460.00
			კუბ.მ	4.000	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
			კუბ.მ	1.58	3.160		0.00	5.00	15.80		0.00	15.80
			კუბ.მ	8.000	8.000		0.00	1.00	8.00		0.00	8.00
			კუბ.მ	1.000	1.000		0.00	176.00	176.00		0.00	176.00
			კუბ.მ	1.000	1.000		0.00	254.40	254.40		0.00	254.40
			ღარი	1.910	3.820	5.00	19.10		0.00		0.00	19.10
6	1-81-3	გრუნტის უკან მოვრა ხედი შრომითი რეცურსები	კუბ.მ		5.88		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	1.210	7.115	5.00	35.57		0.00		0.00	35.57
		ჯამი							2360.79			3124.06
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	2%									118.04
		ჯამი										3242.10
		ხედიანობის ხარჯები	10%									324.21
		ჯამი										3566.31
		გეგმური მოვლა	8%									285.31
		ჯამი										3851.62
		გეგმვის/წინასწარი ხარჯი *	3%									115.55
		ჯამი										3967.17
		მშპ	18%									714.09
		სულ										4681.26

„დეინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანქანების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

კახეთის რეგიონი (გურჯაანი; ველისციხე); №22 ავთანდილის მარანი და ფერწერა

№	საქმის დასახელება	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	ნორმატიული რეგულაცია			ხედიდან		მასალა		სამშენებლო მუშაობები		ჯამი
			განშ.	პროექტზე	სულ	კრო. ფასი	სულ	კრო. ფასი	სულ	კრო. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოცის ამოღება ხედი III კატ. გრუნტი	კუბ.მ.		6.72		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	26.07	5.00	130.37		0.00		0.00	130.37
2	8-3-2	საპირკედლის ქვეშე ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 100მმ	კუბ.მ.		0.560		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.498	5.00	2.49		0.00		0.00	2.49
		მანქანები	დარი	0.370	0.207		0.00		0.00	100.00	20.72	20.72
		ქვიშა-ხრეშის ნარევი	კუბ.მ.	1.150	0.644		0.00	50.00	32.20		0.00	32.20
		სხვა ხარჯები	დარი	0.020	0.011	5.00	0.06		0.00		0.00	0.06
3	6-1-3	დგარებისთვის მონ. რ/მ წერტილოვანი საპირკედლების მოწყობა	კუბ.მ.		6.160		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	41.026	5.00	205.13		0.00		0.00	205.13
		მანქანები	დარი	0.590	3.634		0.00		0.00	50.00	181.72	181.72
		ბეტონი "B25F200W6"	კუბ.მ.	10.15	6.252		0.00	128.50	803.43		0.00	803.43
		ვადილის ფარი	კუბ.მ.	1.600	9.856		0.00	5.00	49.28		0.00	49.28
		ვადილის ფილატი III ს. 400მმ-იანი	კუბ.მ.	0.0383	0.113		0.00	50.00	5.64		0.00	5.64
		ა-III კლასის არმატურა	კგ.	პროექტი	5.852		0.00	10.00	58.52		0.00	58.52
		სხვა ხარჯები	დარი	0.400	2.464	5.00	12.32		0.00		0.00	12.32
4	27-48-7	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე	კვადრ.		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.07	16.140	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70
		ბეტონი ანგ. 3 ტონიანი	მ/სთ	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50
		დგარები დიდიონის 876მმ კედლის სისქით 8-3.5მმ, 8-4.50მმ	კვადრ.	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
		კედლისთვის ხეფი	კვადრ.	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
		ნაბედი	კგ.	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30
		სამაღრი ზამუტა 1023მ. 300X100მმ	კვადრ.	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
		ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დიფერენცი მდ.ადგილი	კვადრ.	პროექტი	1.000		0.00	216.00	216.00		0.00	216.00
		ინტენსივობის პრინციპ-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფორთხა 2700X400 მმ	კვადრ.	პროექტი	1.000		0.00	192.00	192.00		0.00	192.00
		ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დიფერენცი მდ.ადგილი	კვადრ.	პროექტი	1.000		0.00	192.00	192.00		0.00	192.00
		ინტენსივობის პრინციპ-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფორთხა 2700X400 მმ	კვადრ.	პროექტი	1.000		0.00	192.00	192.00		0.00	192.00
		სხვა ხარჯები	დარი	4.200	8.400		0.00	10.00	84.00		0.00	84.00
5	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე	კვადრ.		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	5.59	5.590	5.00	27.95		0.00		0.00	27.95
		ბეტონი ანგ. 3 ტონიანი	მ/სთ	0.744	0.744		0.00		0.00	50.00	37.20	37.20
		დგარები დიდიონის 876მმ კედლის სისქით 8-3.5მმ, 8-4.50მმ	კვადრ.	პროექტი	2.000		0.00	115.00	230.00		0.00	230.00
		კედლისთვის ხეფი	კვადრ.	პროექტი	2.000		0.00	1.00	2.00		0.00	2.00
		ნაბედი	კგ.	1.58	1.580		0.00	5.00	7.90		0.00	7.90
		სამაღრი ზამუტა 1023მ. 300X100მმ	კვადრ.	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
		ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დიფერენცი მდ.ადგილი	კვადრ.	პროექტი	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
		ინტენსივობის პრინციპ-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფორთხა 2700X530 მმ	კვადრ.	პროექტი	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
		სხვა ხარჯები	დარი	1.910	1.910	5.00	9.55		0.00		0.00	9.55
6	1-81-3	გრუნტის უკან მივრა ხედი	კუბ.მ.		6.72		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.210	8.131	5.00	40.66		0.00		0.00	40.66
		ჯამი							2658.47			3515.83
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									132.92
		ჯამი										3648.75
		ხედიდან ხარჯები	10%									364.88
		ჯამი										4013.63
		გეგმიური მოგება	8%									321.09
		ჯამი										4334.72
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									130.04
		ჯამი										4464.76
		მშპ	18%									803.66
		სულ										5268.42

„ღვინის ვზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანქანების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

შიდა ქართლი (გორი, ატენი): №24 ივანე ბუთხუზის დღიის მარანი

[illegible]

„ლეონის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანქანების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

შედა ტარიფი (გორი, ხიდისთავი): №25 შიოს ლეონის მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა რ ს დასახელებები	ნორმატიული რეკონსტრუქცია			სედიმენტები		მასალა		ხარჯები		ჯამი
			განზ.	პროექტზე	სედიმ.	კრთ. ფასი	სედიმ.	კრთ. ფასი	სედიმ.	კრთ. ფასი	სედიმ.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოების ამოღება, სედიმ III კატ. გრუნტში შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		5.04		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	3.88	19.56	5.00	97.78		0.00		0.00	97.78
2	8-3-2.	საბორცვლის ქვეშ ქვიშა-ბრუნის საფუძვლის მოწყობა სისქე 100მმ. შრომითი რესურსები მანქანები ქვიშა-ბრუნის ნარევი სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		0.420		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.374	5.00	1.87		0.00		0.00	1.87
			ღარი	0.370	0.155		0.00		0.00	100.00	15.54	15.54
			კუბ.მ.	1.150	0.483		0.00	50.00	24.15		0.00	24.15
			ღარი	0.020	0.008	5.00	0.04		0.00		0.00	0.04
3	6-1-5.	დგარებისთვის მონ. რ/ნ წერტილოვანი საბორცვლების მოწყობა შრომითი რესურსები მანქანები ბეტონი "B25F200W6" ქვიშის ფარი ქვიშის ფილა III. 4083-იანი ოქს. კლასის არმატურა სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		4.620		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	30.769	5.00	153.85		0.00		0.00	153.85
			ღარი	0.990	2.726		0.00		0.00	50.00	136.29	136.29
			კუბ.მ.	1.015	4.689		0.00	128.50	602.58		0.00	602.58
			კმ.	1.600	7.392		0.00	5.00	36.96		0.00	36.96
			კუბ.მ.	0.0183	0.085		0.00	50.00	4.23		0.00	4.23
			კმ.	პროექტი	4.389		0.00	10.00	43.89		0.00	43.89
			ღარი	0.400	1.848	5.00	9.24		0.00		0.00	9.24
4	27-48-7 კლასი 605	საგზაო ნიშანი, საშ. ბოძზე შრომითი რესურსები ბეტონი ანგ. 3 ტონიანი დგარები ლითონის Ø76მმ, კედლის სისქით 5=3.5მმ, h=4.50მ. პლასტიკის ხედი ნაკვეთი სამაგრი ხაშუკი Ø 302მმ, 100X100მმ. ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მადალი ინტენსივობის პრინციპული კერის სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფორია 2400X400 - 80 ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მადალი ინტენსივობის პრინციპული კერის სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფორია 2300X400 - 80 სხვა ხარჯები	კადრი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	16.140	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70
			მწიკ	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50
			კადრი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
			კადრი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			კმ	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30
			კადრი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
			კადრი	პროექტი	1.000		0.00	208.00	208.00		0.00	208.00
			კადრი	პროექტი	1.000		0.00	184.00	184.00		0.00	184.00
5	1-81-3.	გრუნტის უკან მიყრბა ხედი შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		5.04		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	12.10	6.098	5.00	30.49		0.00		0.00	30.49
		ჯამი							1844.10			2520.40
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									92.21
		ჯამი										2612.60
		ზედნაღები ხარჯები	10%									261.26
		ჯამი										2873.86
		გეგმური მოვლა	8%									229.91
		ჯამი										3103.77
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									93.11
		ჯამი										3196.88
		მშენ.	18%									575.44
		სულ										3772.32

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანქანების დაცემის ხარჯთაღრიცხვა

შედა ქართლი (გორი, ხიდისთავი): №26 ჩიტუაშვილების ღვინის მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	ნორმატიული რესურსი			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო მცენარეობა		ჯამი
			განზ.	კოეფიციენტი	სულ	ერთ უბი	სულ	ერთ უბი	სულ	ერთ უბი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოცის ამოღება ზედი III კატ. გრუნტში	კუბ.მ.		2.52		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	9.78	5.00	48.89		0.00		0.00	48.89
2	8-3-2	საძირკვლის ქვეშ ქვაშახრეშის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 300მმ.	კუბ.მ.		0.210		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.187	5.00	0.93		0.00		0.00	0.93
		მანქანები	ღარი	0.370	0.078		0.00		0.00	100.00	7.77	7.77
		ქვაშახრეშითანი ნარევი	კუბ.მ.	1.150	0.242		0.00	50.00	12.08		0.00	12.08
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.020	0.004	5.00	0.02		0.00		0.00	0.02
3	6-3-5	დგარებისთვის მონ. ობ. წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა	კუბ.მ.		2.310		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	15.385	5.00	76.92		0.00		0.00	76.92
		მანქანები	ღარი	0.590	1.363		0.00		0.00	50.00	68.15	68.15
		ბეტონი "B25F200W6"	კუბ.მ.	1.015	2.345		0.00	128.50	301.29		0.00	301.29
		ვადობის ფარი	კვ.მ.	1.600	3.696		0.00	5.00	18.48		0.00	18.48
		ვადობის ფიციარი IIIh. 408მმ-იანი	კუბ.მ.	0.0183	0.042		0.00	50.00	2.11		0.00	2.11
		o-III კლასის არმატურა	კგ.	პროექტი	2.195		0.00	10.00	21.95		0.00	21.95
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.400	0.924	5.00	4.62		0.00		0.00	4.62
4	27-46-7	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე შრომითი რესურსები	ცალი		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კოდ-0605	იეტო აშწე 3 ტონიანი	კაც/სთ	8.07	8.070	5.00	40.35		0.00		0.00	40.35
		დგარები ლითონის Ø76მმ. კედლის სისქით 5=3.5მმ. h=4.50მ.	მწი	1.085	1.085		0.00		0.00	50.00	54.25	54.25
		ბლასტმასის ხუფი	ცალი	პროექტი	3.000		0.00	115.00	345.00		0.00	345.00
		ნაბედი	ცალი	პროექტი	3.000		0.00	1.00	3.00		0.00	3.00
		სამაგრი ხამუტი Ø 302მმ. 100X300მმ.	მმ	3.23	3.230		0.00	5.00	16.15		0.00	16.15
		ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე დაფარული მაღალი ინტენსივობის პოლიმეროპტიკური ნიშნების „IV“ კლასის წებოვანი ფილიმ 2600X400 მმ	ცალი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
		სხვა ხარჯები	ღარი	4.200	4.200		0.00	208.00	208.00		0.00	208.00
5	1-81-3	გრუნტის უკან მიყრა ზედი III	კუბ.მ.		2.52		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.210	3.049	5.00	15.25		0.00		0.00	15.25
		ჯამი							934.05			1272.20
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									46.70
		ჯამი										1318.90
		ზედნაღები ხარჯები	10%									131.89
		ჯამი										1450.79
		გეგმიური მოგება	8%									116.06
		ჯამი										1566.85
		გაუმრავლესების ფინანსური ხარჯი *	3%									47.01
		ჯამი										1613.86
		მფც	18%									290.49
		სულ										1904.36

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებულების დაფინანსების ხარჯთაღრიცხვა

შედა კართელი (კასპი, კაბლუბანი) №27 დაეთითაშუილების ღვინის მარანი

№	საფურცელი	ს ა მ უ შ ა ო ს დახატვლები	ნორმატიული რეკონსტრუქცია			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო მუშაობები		ჯამი
			განზ.	პროექტზე	სეულ	კრო. ფასი	სეულ	კრო. ფასი	სეულ	კრო. ფასი	სეულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოების ამოღება ხელთ III კატ გროვინგში შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		10.08		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	3.88	39.11	5.00	195.55		0.00		0.00	195.55
2	8-3-2	საბრკელის ქვეშ ქვიშა-სრგუნის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 100მმ შრომითი რესურსები მანქანები ქვიშა-სრგუნის ნარევი სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		0.840		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.748	5.00	3.74		0.00		0.00	3.74
			ღარი	0.370	0.311		0.00		0.00	100.00	31.08	31.08
			კუბ.მ.	1.150	0.966		0.00	50.00	48.30		0.00	48.30
			ღარი	0.020	0.017	5.00	0.08		0.00		0.00	0.08
3	6-3-5	დგარებისთვის შონ რბ წვრტილობის საბრკელის მოწყობა შრომითი რესურსები მანქანები ბეტონი "B25F200WB" ფაფრის ფარი ფაფრის ფარი III, 40მმ-იანი III კლასის არმატურა სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		9.240		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	61.538	5.00	307.69		0.00		0.00	307.69
			ღარი	0.590	5.452		0.00		0.00	50.00	272.58	272.58
			კუბ.მ.	1.015	9.179		0.00	128.50	1205.15		0.00	1205.15
			კგმ	1.600	14.784		0.00	5.00	73.92		0.00	73.92
			კუბ.მ.	0.0183	0.309		0.00	50.00	8.45		0.00	8.45
			კგ	პროექტი	8.778		0.00	10.00	87.78		0.00	87.78
			ღარი	0.400	3.096	5.00	18.48		0.00		0.00	18.48
4	27-48-7 კოდი0605	საგზაო ნიშანი სამ პოლზე შრომითი რესურსები ბეტონი აშწ 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø76მმ კედლის სისქით 8=3.5მმ 8=4.5მმ პლასტმასის ხეფი ნაჭები სამაგრი ხაზები Ø 102მმ 100X100მმ ანდეფადგარი პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე დაფარული მაღალი ანტენისთვის პრინციპული-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წესიდან ფართობი 2000X400 მმ ანდეფადგარი პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე დაფარული მაღალი ანტენისთვის პრინციპული-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წესიდან ფართობი 2000X400 მმ სხვა ხარჯები	კაფი		2.600		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	16.940	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70
			მ/სთ	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50
			კაფი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
			კაფი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			კგ	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30
			კაფი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
			კაფი	პროექტი	1.000		0.00	232.00	232.00		0.00	232.00
			კაფი	პროექტი	1.000		0.00	216.00	216.00		0.00	216.00
			ღარი	4.200	8.400		0.00	10.00	84.00		0.00	84.00
5	27-48-5 კოდი0605	საგზაო ნიშანი ორ პოლზე შრომითი რესურსები ბეტონი აშწ 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø76მმ კედლის სისქით 8=3.5მმ 8=4.5მმ პლასტმასის ხეფი ნაჭები სამაგრი ხაზები Ø 102მმ 100X100მმ ანდეფადგარი პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე დაფარული მაღალი ანტენისთვის პრინციპული-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წესიდან ფართობი: 2200X530 მმ ანდეფადგარი პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე დაფარული მაღალი ანტენისთვის პრინციპული-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წესიდან ფართობი: 2400X530 მმ სხვა ხარჯები	კაფი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	5.59	16.770	5.00	83.85		0.00		0.00	83.85
			მ/სთ	0.744	2.232		0.00		0.00	50.00	111.60	111.60
			კაფი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
			კაფი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			კაფი	1.58	4.740		0.00	5.00	23.70		0.00	23.70
			კაფი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
			კაფი	პროექტი	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
			კაფი	პროექტი	2.000		0.00	254.40	508.80		0.00	508.80
			ღარი	1.910	5.730	5.00	28.65		0.00		0.00	28.65
6	3-3-3	გროვინგის უკან მოვრა ხელთ შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		10.08		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	1.210	12.197	5.00	60.98		0.00		0.00	60.98
		ჯამი							4369.60			5473.09
		სატრანსპორტი ხარჯები მასალაზე		3%								208.48
		ჯამი										5681.57
		ზედნაღები ხარჯები		10%								568.16
		ჯამი										6249.73
		გეგმური მოცუბა		8%								499.98
		ჯამი										6749.71
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *		3%								202.49
		ჯამი										6952.20
		შეღ		18%								1251.40
		სეულ										8203.60

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

შედა ქართული (ბოლნისის, ჭაბუკაძის ქუჩა): №30 ღვინის მარანი ბოლნური

№	საფუძველი	ნ ა მ უ შ ა ო ნ დასახელება	ნორმატიული რესურსი			ხელუცის		მასალა		სამშენებლო მუქანობები		ჯამი
			კანკ.	კოეფიციენტი	სედი	კოეფიციენტი	სედი	კოეფიციენტი	სედი	კოეფიციენტი	სედი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-90-7	ორმოცის ამოღება ხედი III კატ. გრუნტში შრომითი რესურსები:	კუბ.მ.		4.20		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	3.88	36.30	5.00	81.48		0.00		0.00	81.48
2	8-3-2	საორკედილი ქვე ქვიშა-ხრემის საფუძვლის მოწვობა სისტ. 1009მ. შრომითი რესურსები შინქანები ქვიშა-ხრემიდან ნარევი სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		0.350		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.312	5.00	1.56		0.00		0.00	1.56
			დარი	0.370	0.130		0.00		0.00	100.00	12.95	12.95
			კუბ.მ.	1.150	0.403		0.00	50.00	20.13		0.00	20.13
			დარი	0.020	0.007	5.00	0.04		0.00		0.00	0.04
3	6-1-5	დგარებისთვის მონ. რ/მ წერტილოვანი საბრუნვების მოწვობა შრომითი რესურსები შინქანები ბეტონი "B25F200W6" ყვადის ფარი ყვადის ფიციარი III. 408მ-იანი ა-III კლასის არმირება სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		3.850		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	25.641	5.00	128.21		0.00		0.00	128.21
			დარი	0.590	2.272		0.00		0.00	50.00	113.58	113.58
			კუბ.მ.	1.015	3.908		0.00	128.50	502.15		0.00	502.15
			კვ.მ.	1.600	6.160		0.00	5.00	30.80		0.00	30.80
			კუბ.მ.	0.0183	0.070		0.00	50.00	3.52		0.00	3.52
			კვ.	პროექტი	3.658		0.00	10.00	36.58		0.00	36.58
			დარი	0.400	1.540	5.00	7.70		0.00		0.00	7.70
4	27-48-7 კოდი0005	საგზაო ნიშანი სამ ბოჩე შრომითი რესურსები ბეტონი აშქვ 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø76მმ კედლის სისტემი 8-3.58მ ხ-4.50მ პლასტმასის ხედი ნაჭედი სამაგრი ხაშუკი Ø 1028მ 100X1009მ ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქაზე. დიფორული მალაღი ანტენისთვის პრომულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი02600X400 30 სხვა ხარჯები	კალი		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	8.070	5.00	40.35		0.00		0.00	40.35
			მსო	1.085	1.085		0.00		0.00	50.00	54.25	54.25
			კალი	პროექტი	3.000		0.00	115.00	345.00		0.00	345.00
			კალი	პროექტი	3.000		0.00	1.00	3.00		0.00	3.00
			კვ	3.23	3.230		0.00	5.00	16.15		0.00	16.15
			კალი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			კალი	პროექტი	1.000		0.00	208.00	208.00		0.00	208.00
			დარი	4.200	4.200		0.00	10.00	42.00		0.00	42.00
			კალი	1.000	1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
5	27-48-5 კოდი0005	საგზაო ნიშანი ორ ბოჩე შრომითი რესურსები ბეტონი აშქვ 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø76მმ კედლის სისტემი 8-3.58მ ხ-4.50მ პლასტმასის ხედი ნაჭედი სამაგრი ხაშუკი Ø 1028მ 100X1009მ ინდივიდუალური პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქაზე. დიფორული მალაღი ანტენისთვის პრომულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი02200X400 30 სხვა ხარჯები	კალი	5.59	5.590	5.00	27.95		0.00		0.00	27.95
			მსო	0.744	0.744		0.00		0.00	50.00	37.20	37.20
			კალი	პროექტი	2.000		0.00	115.00	230.00		0.00	230.00
			კალი	პროექტი	2.000		0.00	1.00	2.00		0.00	2.00
			კვ	1.580	1.580		0.00	1.00	1.58		0.00	1.58
			კალი	პროექტი	4.000		0.00	5.00	20.00		0.00	20.00
			კალი	პროექტი	1.000		0.00	176.00	176.00		0.00	176.00
			დარი	1.910	1.910	5.00	9.55		0.00		0.00	9.55
6	1-81-3	გრუნტის უკან მიყრა ხედი შრომითი რესურსები ჯამი ხატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე ჯამი ხედიანები ხარჯები ჯამი გველიური მოგები ჯამი გაუთვალისწინებული ხარჯი * ჯამი მფც სედი	კუბ.მ.		4.20		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	1.210	5.082	5.00	25.41		0.00		0.00	25.41
			ჯამი						1642.90			2183.11
			ჯამი									2265.26
			ჯამი									226.53
			ჯამი									2491.78
			ჯამი									199.34
			ჯამი									2691.12
			ჯამი									80.73
			ჯამი									2771.86
			ჯამი									498.93
			ჯამი									3270.79

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანქანების დაყენების ზარდადრეივები

ქვემო ქართლი (ბოლნისი, ჭავჭავაძის ქუჩა): №31 ძმების ღვინის მარანი

№	სართავი	ხ ა მ უ შ ი ა რ ს დასახელება	ერთეული	ნორმატიული რეზერვის		საფასო		მასალა		სამშენებლო შეკანისები		ჯამი
				ერთეული	სულ	ერთ ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოცის ასობევა ხედი III კატ გრუნტში	კუბ.მ		17.64		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	68.44	5.00	342.22		0.00		0.00	342.22
2	8-3-2	საბრკელის ქვეშ ქვიშა-ხრუნის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 100მმ.	კუბ.მ		1470		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	1308	5.00	6.54		0.00		0.00	6.54
		მანქანები	დარი	0.370	0.344		0.00		0.00	100.00	54.39	54.39
		ქვიშა-ხრუნის ნარკვი	კუბ.მ	1.150	1.691		0.00	50.00	84.53		0.00	84.53
		სხვა ხარკები	დარი	0.020	0.029	5.00	0.15		0.00		0.00	0.15
3	8-1-5	დგარებისთვის შიშ. ობ. წერტილოვანი საბრკელების მოწყობა	კუბ.მ		16.170		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	107.692	5.00	538.46		0.00		0.00	538.46
		მანქანები	დარი	0.590	9.540		0.00		0.00	50.00	477.02	477.02
		ბეტონი "B25F200W6"	კუბ.მ	10.75	16.413		0.00	128.50	2309.01		0.00	2309.01
		ფილისის ფარი	კვ.მ	1.600	25.872		0.00	5.00	129.36		0.00	129.36
		ფილისის ფარი III ზ. 40მმ-იანი	კუბ.მ	0.0183	0.296		0.00	50.00	14.80		0.00	14.80
		ა-III კლასის არმირება	კმ.	0.00	15.362		0.00	10.00	153.62		0.00	153.62
		სხვა ხარკები	დარი	0.400	6.468	5.00	32.34		0.00		0.00	32.34
4	27-48-7	საფარი ნიშნით სამ მომწე	კვადრ.		7.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კოდში603	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.07	56.490	5.00	282.45		0.00		0.00	282.45
		ბეტონი B-3.5მმ. რ-4.50მ.	მ.სთ	1.085	7.595		0.00		0.00	50.00	379.75	379.75
		დგარები დიდიონის შიშ. კლასის	კვადრ.	პროექტი	21.000		0.00	115.00	2415.00		0.00	2415.00
		სისქით 8-3.5მმ. რ-4.50მ.	კვადრ.	პროექტი	21.000		0.00	1.00	21.00		0.00	21.00
		პლასტიკის ხედი	მ.	3.23	22.610		0.00	5.00	113.05		0.00	113.05
		საფარი	კვადრ.	პროექტი	42.000		0.00	1.00	42.00		0.00	42.00
		ინჟინერული პროექტების საფარი	კვადრ.	პროექტი	6.000		0.00	208.00	1248.00		0.00	1248.00
		სისქით 8-3.5მმ. რ-4.50მ.	კვადრ.	პროექტი	1.000		0.00	192.00	192.00		0.00	192.00
		სხვა ხარკები	დარი	4.200	29.400	5.00	147.00		0.00		0.00	147.00
5	1-81-3	გრუნტის უკრ. მოკრა ხედი	კუბ.მ		17.64		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.210	21.344	5.00	106.72		0.00		0.00	106.72
		ჯამი							8322.36			8889.39
		სატრანსპორტი ხარკები მასალაზე	5%									326.12
		ჯამი										9215.51
		ხედი-დგარები ხარკები	30%									921.55
		ჯამი										10137.06
		დგარების მოკრა	8%									810.96
		ჯამი										10948.02
		გაუთვალისწინებული ხარკი *	3%									328.44
		ჯამი										11276.46
		მშენ.	18%									2029.76
		სულ										13306.23

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანქანების დაცემის ხარჯთაღრიცხვა

თბილისი (დაბა კოჯორი, კიკეთი) №34 ღვინის მარანი ტანინი

№	საფურცელი	ნ ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	ნორმატიული რესურსი			ხვედრები		მასალა		სამშენებლო მანქანის ტიპი		ჯამი
			კონს.	პროექტი	სულ	კონს. ფასი	სულ	კონს. ფასი	სულ	კონს. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოცის ანოდეა ხელით III კატ. გრუნტი	კუბ.მ.		5.04		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	19.56	5.00	97.78		0.00		0.00	97.78
2	8-3-2	სამხრეთის ქვეშეპირების საფუძვლის მოწყობა სისქ. 100მმ.	კუბ.მ.		0.420		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.374	5.00	1.87		0.00		0.00	1.87
		მანქანები	დარი	0.370	0.155		0.00		0.00	100.00	15.54	15.54
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნიადაგი	კუბ.მ.	1.150	0.483		0.00	50.00	24.15		0.00	24.15
		სხვა ხარჯები	დარი	0.020	0.008	5.00	0.04		0.00		0.00	0.04
3	6-1-5	დგარებისთვის შინ. რ/ბ წერტილოვანი სამხრეთის მოწყობა	კუბ.მ.		4.620		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	30.769	5.00	153.85		0.00		0.00	153.85
		მანქანები	დარი	0.590	2.726		0.00		0.00	50.00	136.29	136.29
		ბეტონი "B25F200WB"	კუბ.მ.	1.015	4.689		0.00	128.50	602.58		0.00	602.58
		ყვითელი ფარი	კვ.მ.	1.600	7.392		0.00	5.00	36.96		0.00	36.96
		ყვითელი ფარი 40მმ-იანი	კუბ.მ.	0.0183	0.085		0.00	50.00	4.23		0.00	4.23
		ო-III კლასის არმატურა	კვ.	პროექტი	4.389		0.00	10.00	43.89		0.00	43.89
		სხვა ხარჯები	დარი	0.400	1.848	5.00	9.24		0.00		0.00	9.24
4	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე შრომითი რესურსები	კაცი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კოდ0605	პერკი პერკი 3 ტონიანი	კაცი/სთ	5.59	16.770	5.00	83.85		0.00		0.00	83.85
		დგარები დიდიონის 876მმ კედლის სისქით 3-5მმ, h=4.50მ.	მნიშ.	0.744	2.232		0.00		0.00	50.00	111.60	111.60
		კედლისპირის ზედა	კაცი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
		ნიშნები	კაცი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
		სამხრეთი ხაზები 1023მ, 300X100მმ.	კვ	1.58	4.740		0.00	5.00	23.70		0.00	23.70
		ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ კნაზე, დიფერენციული მდგომარეობის ინტენსივობის პროექტორები	კაცი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
		სისქის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2200X400 მმ.	კაცი	პროექტი	2.000		0.00	176.00	352.00		0.00	352.00
		ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ კნაზე, დიფერენციული მდგომარეობის ინტენსივობის პროექტორები	კაცი	პროექტი	1.000		0.00	360.00	360.00		0.00	160.00
		სისქის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2000X400 მმ.	დარი	1.910	5.730	5.00	28.65		0.00		0.00	28.65
5	3-81-3	გრუნტის უკან მოყრა ხელით შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		5.04		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1210	6.098	5.00	30.49		0.00		0.00	30.49
		ჯამი							3955.50			2624.70
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									97.78
		ჯამი										2722.47
		ზედნაფები ხარჯები	10%									272.25
		ჯამი										2994.72
		ბუნებრივი მოგება	8%									239.58
		ჯამი										3234.30
		გაუთვალავი წინდებელი ხარჯი *	3%									97.03
		ჯამი										3331.33
		მდგ	18%									599.64
		სულ										3930.96

„ღენის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაცვების ხარჯთაღრიცხვა

ბორჯომი (დაბა ბაგრატიონი 9 აბრეშის ქუჩა): №36 ვარციხის ღენის მართი

№	საფუძველი	ს ა მ უ ლ ი ა დისახელები	ნორმატიული რეგულაციები			საფუძველი		შემაღლა		სამშენებლო მუშაობების		ჯამი
			განს.	კრძალული	საფ.	კრძალული	საფ.	კრძალული	საფ.	კრძალული	საფ.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოცის ამოღება საფარი III კატ. გრუნტზე	კუბ.მ.		10.92		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	3.88	42.33	5.00	211.85		0.00		0.00	211.85
2	8-3-2	საბრკელის ქვეშე კერამიზაციის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 100მმ.	კუბ.მ.		0.919		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	0.890	0.830	5.00	4.05		0.00		0.00	4.05
		მანქანები	კაცი	0.370	0.337		0.00		0.00	100.00	33.67	33.67
		კერამიზაციის მასალა	კუბ.მ.	1.150	1.047		0.00	50.00	52.35		0.00	52.35
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.020	0.018	5.00	0.09		0.00		0.00	0.09
3	8-1-5	გეგმვისთვის მომ. რ/პ წერტილიდან საბრკელის მოწყობა	კუბ.მ.		30.010		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	6.660	66.667	5.00	333.33		0.00		0.00	333.33
		მანქანები	კაცი	0.590	5.906		0.00		0.00	50.00	295.30	295.30
		ბეტონი "B25F100W"	კუბ.მ.	1.015	10.160		0.00	128.50	1305.58		0.00	1305.58
		გადამტ. ფარი	კუბ.მ.	1.600	16.016		0.00	5.00	80.08		0.00	80.08
		გადამტ. ფარი III ს. 40მმ-იანი	კუბ.მ.	0.0183	0.183		0.00	50.00	9.16		0.00	9.16
		მომ. კლასის ობიექტები	მ.	პროექტი	9.510		0.00	30.00	95.30		0.00	95.10
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.400	4.004	5.00	20.02		0.00		0.00	20.02
4	27-48-7	საფარი ნიშნის ორ ბოძზე	კაცი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კოდ-000	შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	8.07	24.210	5.00	121.05		0.00		0.00	121.05
		გეგმვისთვის მომ. რ/პ წერტილი	მანი	1.085	3.255		0.00		0.00	50.00	162.75	162.75
		გეგმვისთვის მომ. რ/პ წერტილი	კაცი	პროექტი	9.000		0.00	115.00	1035.00		0.00	1035.00
		გეგმვისთვის მომ. რ/პ წერტილი	კაცი	პროექტი	9.000		0.00	1.00	9.00		0.00	9.00
		საფარი	მ.	5.23	9.699		0.00	5.00	48.45		0.00	48.45
		საფარი	კაცი	პროექტი	18.000		0.00	1.00	18.00		0.00	18.00
		საფარი ნიშნის ორ ბოძზე	კაცი	პროექტი	2.000		0.00	208.00	416.00		0.00	416.00
		საფარი ნიშნის ორ ბოძზე	კაცი	პროექტი	1.000		0.00	184.00	184.00		0.00	184.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	4.200	12.600		0.00	30.00	126.00		0.00	126.00
5	27-48-5	საფარი ნიშნის ორ ბოძზე	კაცი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კოდ-000	შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	5.59	11.180	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
		გეგმვისთვის მომ. რ/პ წერტილი	მანი	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40	74.40
		გეგმვისთვის მომ. რ/პ წერტილი	კაცი	პროექტი	4.000		0.00	120.00	480.00		0.00	480.00
		გეგმვისთვის მომ. რ/პ წერტილი	კაცი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
		საფარი	მ.	3.160	3.160		0.00	5.00	15.80		0.00	15.80
		საფარი	კაცი	პროექტი	8.000		0.00	1.00	8.00		0.00	8.00
		საფარი ნიშნის ორ ბოძზე	კაცი	პროექტი	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
		საფარი ნიშნის ორ ბოძზე	კაცი	პროექტი	1.000		0.00	254.40	254.40		0.00	254.40
		სხვა ხარჯები	ლარი	1.910	3.820	5.00	19.10		0.00		0.00	19.10
6	1-81-3	გრუნტის უკან მდებარე საფარი	კუბ.მ.		10.92		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	12.30	132.13	5.00	66.07		0.00		0.00	66.07
		ჯამი							4374.09			5771.66
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									218.70
		ჯამი										5990.37
		შეღებები ხარჯები	10%									599.04
		ჯამი										6589.40
		გაუმჯობესო მოვლა	8%									527.15
		ჯამი										7116.55
		გეგმვისთვის მომ. რ/პ წერტილი	5%									213.50
		ჯამი										7330.05
		მშენ.	18%									1319.41
		სულ										8649.46

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

რატა (ამბროლაური; ძირაგუფლი): №37 კერესელიძეების ღვინის მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	ნორმატიული რეცურსები			ხელუასი		მასალა		სამშენებლო მუშაობები		ჯამი
			კუბ.მ.	პროექტული	ზედ.	კრო. ფასი	სედ.	კრო. ფასი	სედ.	კრო. ფასი	სედ.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოების ამოღება ხედი III კატ. გრუნტში	კუბ.მ.		5.04		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეცურსები	კაც/სთ	3.88	19.56	5.00	97.78		0.00		0.00	97.78
2	4-3-2	საბორკელის ქვეშე ქვიშა-ხრცმის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 100მმ.	კუბ.მ.		0.420		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეცურსები	კაც/სთ	0.890	0.374	5.00	1.87		0.00		0.00	1.87
		მანქანები	ღარი	0.370	0.155		0.00		0.00	100.00	15.54	15.54
		ქვიშა-ხრცმის მარცვლი	კუბ.მ.	1.150	0.483		0.00	50.00	24.15		0.00	24.15
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.020	0.008	5.00	0.04		0.00		0.00	0.04
3	6-1-5	დგომებისთვის შონ რ/ზ წერტილოვანი საბორკელის მოწყობა	კუბ.მ.		4.620		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეცურსები	კაც/სთ	6.680	30.769	5.00	153.85		0.00		0.00	153.85
		მანქანები	ღარი	0.590	2.726		0.00		0.00	50.00	136.29	136.29
		ბეტონი "B25F200W6"	კუბ.მ.	1.015	4.689		0.00	128.50	602.58		0.00	602.58
		ქვების ფარი	კვ.მ.	1.600	7.392		0.00	5.00	36.96		0.00	36.96
		ქვების ფარი III ხ. 40მ-იანი	კუბ.მ.	0.0183	0.085		0.00	50.00	4.23		0.00	4.23
		ა-III კლასის არმატურა	მ.	პროექტი	4.389		0.00	30.00	43.89		0.00	43.89
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.400	1.848	5.00	9.24		0.00		0.00	9.24
4	27-48-7	საგზო ნიშანი სამ ბოძზე	კვად.		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კაფი0005	შრომითი რეცურსები	კაც/სთ	8.07	16.140	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70
		ფერო ანჭე 3 ტონიანი	მ/სი	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50
		დგომები ღვინის მ/ზზე, კედლის სისქით მ=3.5მ, h=4.5მ.	კვად.	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
		პლასტიკის ხედი	კვად.	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
		ნაჭედი	მ.	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30
		სასაფარი სამუშაო მ/ 3023მ. 100X100მ.	კვად.	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
		მდიდრულური პროექტორების საგზო ნიშნები ორ ქსაზე დაფარული მდიდრული ინტენსივობის პროექტორები	კვად.	პროექტი	1.000		0.00	224.00	224.00		0.00	224.00
		სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2600X400 მ.	კვად.	პროექტი	1.000		0.00	208.00	208.00		0.00	208.00
		სხვა ხარჯები	ღარი	4.200	8.400	5.00	42.00		0.00		0.00	42.00
5	1-81-3	გრუნტის უკან მოჭრა ხედი III	კუბ.მ.		5.04		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეცურსები	კაც/სთ	1.230	6.098	5.00	30.49		0.00		0.00	30.49
		ჯამი							1884.30			2360.40
		საბრუნსაბორტო ხარჯები მასალაზე		5%								94.21
		ჯამი										2654.60
		ხედიანობის ხარჯები		10%								265.46
		ჯამი										2920.06
		გვერდითი მოჭრა		8%								233.61
		ჯამი										3153.67
		დაფარული ნიშნები ხარჯი *		3%								94.61
		ჯამი										3248.28
		მშენ.		18%								584.69
		სულ										3832.97

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანქანების დაცემის ხარჯთაღრიცხვა

ამერეთი (წვედტუბო, გვიშტობი): №38 ხომლის ღვინის მარანი

№	საგნის აღწერა	საგნის აღწერა	მანქანის ტიპი			ხელფასი		მასალა		საშენებლო მუშაოები		ჯამი	
			კმ/ს	გრადუსი	საღ	გრადუსი	საღ	გრადუსი	საღ	გრადუსი	საღ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	1-80-7	ორმოცის ათწლეულის ხელფასი III კატეგორიის მანქანის ტიპის	კმ/ს		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00	
		კატეგორია	3.88	32.59	5.00	162.96		0.00		0.00	162.96		
2	8-3-2	საბურთალოს რაიონის III კატეგორიის მანქანის ტიპის	კმ/ს		0.700		0.00		0.00		0.00	0.00	
		კატეგორია	0.890	0.623	5.00	3.12		0.00		0.00	3.12		
		კატეგორია	0.370	0.259		0.00		0.00	100.00	25.90	25.90		
		კატეგორია	1.150	0.805		0.00	50.00	40.25		0.00	40.25		
3	6-1-5	მგობის რაიონის III კატეგორიის მანქანის ტიპის	კმ/ს		7.710		0.00		0.00		0.00	0.00	
		კატეგორია	6.660	51.282	5.00	256.41		0.00		0.00	256.41		
		კატეგორია	0.590	4.543		0.00		0.00	50.00	227.15	227.15		
		კატეგორია	1.015	7.816		0.00	128.50	1004.29		0.00	1004.29		
4	27-48-7	ქალაქის III კატეგორიის მანქანის ტიპის	კმ/ს		12.320		0.00	5.00	61.60		0.00	61.60	
		კატეგორია	0.0183	0.141		0.00	50.00	7.05		0.00	7.05		
		კატეგორია	7.315	7.315		0.00	10.00	73.15		0.00	73.15		
		კატეგორია	0.400	3.080	5.00	15.40		0.00		0.00	15.40		
5	27-48-5	საგნის აღწერა III კატეგორიის მანქანის ტიპის	კმ/ს		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00	
		კატეგორია	8.07	16.140	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70		
		კატეგორია	1.685	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50		
		კატეგორია	6.000	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00		
6	27-48-5	საგნის აღწერა III კატეგორიის მანქანის ტიპის	კმ/ს		6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00	
		კატეგორია	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30		
		კატეგორია	12.000	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00		
		კატეგორია	2.000	2.000		0.00	288.00	576.00		0.00	576.00		
7	27-48-5	საგნის აღწერა III კატეგორიის მანქანის ტიპის	კმ/ს		4.200		0.00	10.00	84.00		0.00	84.00	
		კატეგორია	5.59	11.180		0.00		0.00		0.00	0.00		
		კატეგორია	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40	74.40		
		კატეგორია	4.000	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00	460.00		
8	27-48-5	საგნის აღწერა III კატეგორიის მანქანის ტიპის	კმ/ს		4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00	
		კატეგორია	1.58	3.160		0.00	1.00	3.16		0.00	3.16		
		კატეგორია	8.000	8.000		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00		
		კატეგორია	1.000	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20		
9	27-48-5	საგნის აღწერა III კატეგორიის მანქანის ტიპის	კმ/ს		1.000		0.00	168.00	168.00		0.00	168.00	
		კატეგორია	1.910	3.820		5.00	19.10			0.00	19.10		
		კატეგორია	8.40	8.40		0.00		0.00		0.00	0.00		
		კატეგორია	1.210	10.164		5.00	50.82			0.00	50.82		
ჯამი											3495.00		4575.42
მანქანის ტიპის ხარჯები მასალაზე			3%										134.73
ჯამი													4750.17
მანქანის ტიპის ხარჯები			10%										475.02
ჯამი													5225.19
მანქანის ტიპის ხარჯები			8%										418.02
ჯამი													5643.20
მანქანის ტიპის ხარჯები			3%										169.30
ჯამი													5812.50
მანქანის ტიპის ხარჯები			18%										1046.25
ჯამი													6858.75

„ღმინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანქანების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

შესხვითი (ბორჯომი, ქვაბისხევი): №39 პაატა ხატაპურიძის ვეინის მარანი

№	საფურცელი	ს ა მ უ შ ა თ ს დასახელებები	ნორმატიული რესურსი			ხელფასი		მასალა		ხამშენებელი მუშათა სხეულები		ჯამი
			კრზ.	პროექტი	სულ	კრზ. ფასი	სულ	კრზ. ფასი	სულ	კრზ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოცდამეცხრედი III კატ. გრუნტში	კუბ.მ		13.44		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	52.15	5.00	260.74		0.00		0.00	260.74
2	8-3-2	საბურთალოს ქვეშე ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწესრიგება სისქ. 100მმ.	კუბ.მ		1.120		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.997	5.00	4.98		0.00		0.00	4.98
		მანქანები	ღარი	0.370	0.414		0.00		0.00	100.00	41.44	41.44
		ქვიშა-ხრეშის ნარევი	კუბ.მ	1.150	1.288		0.00	50.00	64.40		0.00	64.40
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.020	0.022	5.00	0.11		0.00		0.00	0.11
3	6-1-5	დგარებისთვის შირ. რზ. წერტილოვანი ბაზირკვლების მოწყობა	კუბ.მ		12.320		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	82.051	5.00	410.26		0.00		0.00	410.26
		მანქანები	ღარი	0.590	7.269		0.00		0.00	50.00	363.44	363.44
		ბეტონი "B25F200W6"	კუბ.მ	1.015	12.505		0.00	128.50	1606.87		0.00	1606.87
		ფადილის ფარი	კვ.მ	1.600	19.712		0.00	5.00	98.56		0.00	98.56
		ფადილის ფარის IIIზ. 40მმ-იანი	კუბ.მ	0.0383	0.225		0.00	50.00	11.27		0.00	11.27
		ა-III კლასის არმატურა	კვ.	11.704	11.704		0.00	30.00	117.04		0.00	117.04
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.400	4.928	5.00	24.64		0.00		0.00	24.64
4	27-48-7	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე	კვადრი		4.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.07	32.280	5.00	361.40		0.00		0.00	361.40
		ბეტონი აშწე 3 ტონიანი	მ/სთ	1.085	4.340		0.00		0.00	50.00	217.00	217.00
		დგარები ღლითონის Ø76მმ კედლის სისქით ბ=3.5მ, ჰ=4.50მ.	კვადრი	პროექტი	12.000		0.00	115.00	1380.00		0.00	1380.00
		პლასტიკის ხეფი	კვადრი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
		ნაჭედი	კვ	3.23	12.920		0.00	5.00	64.60		0.00	64.60
		სამაგრი ჩამურაქი Ø 102მმ, 300X100მმ.	კვადრი	პროექტი	24.000		0.00	1.00	24.00		0.00	24.00
		ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მადლი	კვადრი	პროექტი	3.000		0.00	280.00	840.00		0.00	840.00
		ინტენსივობის პრინციპ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2500X400 მმ	კვადრი	პროექტი	1.000		0.00	264.00	264.00		0.00	264.00
		ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მადლი	კვადრი	პროექტი	1.000		0.00	264.00	264.00		0.00	264.00
		ინტენსივობის პრინციპ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2300X400 მმ	ღარი	4.200	16.800		0.00	30.00	168.00		0.00	168.00
5	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე	კვადრი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	5.59	11.180	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
		ბეტონი აშწე 3 ტონიანი	მ/სთ	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40	74.40
		დგარები ღლითონის Ø76მმ კედლის სისქით ბ=3.5მ, ჰ=4.50მ.	კვადრი	პროექტი	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00	460.00
		პლასტიკის ხეფი	კვადრი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
		ნაჭედი	კვ	1.58	3.160		0.00	5.00	15.80		0.00	15.80
		სამაგრი ჩამურაქი Ø 102მმ, 300X100მმ.	კვადრი	პროექტი	8.000		0.00	1.00	8.00		0.00	8.00
		ინფორმაციული პროექტორების საგზაო ნიშნები ორ ქანზე, დაფარული მადლი	კვადრი	პროექტი	2.000		0.00	254.40	508.80		0.00	508.80
		ინტენსივობის პრინციპ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფარი 2400X530 მმ	ღარი	1.910	3.820	5.00	19.10		0.00		0.00	19.10
6	1-81-3	გრუნტის უკან მდებარე ხედი	კუბ.მ		13.44		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.230	16.262	5.00	81.31		0.00		0.00	81.31
		ჯამი							5647.34			7362.06
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									282.37
		ჯამი										7644.43
		ხედიანობის ხარჯები	10%									764.44
		ჯამი										8408.87
		გეოდეზიური მოვლა	8%									672.71
		ჯამი										9081.58
		გეოდეზიის წინაგზის ხარჯი *	3%									272.45
		ჯამი										9354.03
		მდგ	18%									1683.72
		სულ										11037.75

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებულების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

იმერეთი (თერჯოლა): №40 საზანოხ ღვინის მარანი

№	საგუაყველი	ს ა მ უ შ ა ო ს ღასახეღვლები	ნორმირებული რეღვრები			ხეღვრები		მასღვა		სამშენებლო მღვანირღვები		ღამი
			ღახა	ღრღვღვღ	სეღ	ღრღ. ღვღი	სეღ	ღრღ. ღვღი	სეღ	ღრღ. ღვღი	სეღ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ღრღრღრღი ორღღღღ ზეღღი III ოღრღ ღრღრღრღი რეღვრღღღ	კღვღ/სი	3.88	42.37	5.00	211.83		0.00		0.00	211.83
2	8-1-2	საღღღღღღი კღვღ კღვღღ-ღრღღღი საღღღღღღი მღრღღღღი სიღღ 30000 ღრღრღრღი რეღვრღღღ მღღღღღღი კღვღღ-ღრღღღღღღი ზარღღი სიღღ ზარღღღი	კღვღ/სი ღღღღ ღღღღ კღვღ/სი ღღღღ	0.890 0.370 1.150 0.020	0.830 0.237 1.047 0.018	5.00 5.00 50.00 5.00	0.00 4.05 0.00 0.09		0.00 0.00 52.33 0.00		0.00 33.67 52.33 0.09	0.00 4.05 33.67 0.09
3	8-1-3	ღღღღღღღღღღი მღღ ოღრღ ზღრღღღღღღღი საღღღღღღღი მღრღღღღღი ღრღრღრღი რეღვრღღღი მღღღღღღი ღღღღღი "B25F2000W6" ღღღღღღი ჟღი ღღღღღი ჟღი ოღღღი III, 4000-ღღღი ღღღღღღი ოღღღღღი სიღღ ზარღღღი	კღვღ/სი ღღღღ კღვღ/სი კღვღ/სი კღვღ/სი ღღღღ ღღღღ	6.660 0.590 1.015 1.690 0.0183 0.400	66.667 5.906 30.390 36.016 0.383 4.004	5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00	333.33 0.00 128.50 5.00 50.00 20.02		0.00 0.00 1305.58 80.08 9.16 0.00		0.00 295.30 1305.58 80.08 9.16 0.00	0.00 295.30 1305.58 80.08 9.16 0.00
4	27-48-7 კღღღღღღ	საღღღი ნიღღღი სღღ მღღღღ ღრღრღრღი რეღვრღღღი ღღღი ოღღღ 3 ოღღღღი ღღღღღი ღღღღღი 07600, კღღღღი სიღღღი 0-3.500, 0-4.500 ღღღღღღღღღი ზღღი საღღღი საღღღღი ზარღღი 0 10200, 300X3000 ღღღღღღღღღი ოღღღღღღღღღი სღღღი ნიღღღი ოღღ ოღღღ, ოღღღღღღი ზღღღღი ღღღღღღღღღი ოღღღღღღღღღღღღღი სიღღღღი "IV" კღღღღი ზღღღღი ღღღღღღღღღღღღღი 2600X400 00 ღღღღღღღღღღღღღი ოღღღღღღღღღღღღღი სღღღი ნიღღღი ოღღ ოღღღ, ოღღღღღღი ზღღღღი ღღღღღღღღღი ოღღღღღღღღღღღღღი სიღღღღი "IV" კღღღღი ზღღღღი ღღღღღღღღღღღღღი 2300X400 00 სიღღ ზარღღღი	კღღღი კღვღ/სი ღღღი კღღღი კღღღი კღღღი კღღღი კღღღი კღღღი ღღღღ	8.07 1.085 9.000 9.000 3.23 18.000 2.000 1.000 4.200	24.210 3.255 9.000 9.000 9.690 18.000 2.000 1.000 12.600	5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	121.05 0.00 115.00 1.00 5.00 1.00 208.00 184.00 10.00		0.00 0.00 0.00 9.00 48.45 38.00 416.00 184.00 126.00		0.00 0.00 0.00 9.00 48.45 38.00 416.00 184.00 126.00	0.00 0.00 0.00 9.00 48.45 38.00 416.00 184.00 126.00
5	27-48-5 კღღღღღღ	საღღღი ნიღღღი ოღღ მღღღღ ღრღრღრღი რეღვრღღღი ღღღი ოღღღ 3 ოღღღღი ღღღღღი ღღღღღი 07600, კღღღღი სიღღღი 0-3.500, 0-4.500 ღღღღღღღღღი ზღღი საღღღი საღღღღი ზარღღი 0 30200, 300X10000 ღღღღღღღღღი ოღღღღღღღღღი სღღღი ნიღღღი ოღღ ოღღღ, ოღღღღღღი ზღღღღი ღღღღღღღღღი ოღღღღღღღღღღღღღი სიღღღღი "IV" კღღღღი ზღღღღი ღღღღღღღღღღღღღი 2400X530 00 სიღღ ზარღღღი	კღღღი კღვღ/სი ღღღი კღღღი კღღღი კღღღი კღღღი კღღღი კღღღი ღღღღ	5.59 0.744 4.000 4.000 1.58 8.000 2.000 1.930	11.180 1.488 4.000 4.000 3.160 8.000 2.000 3.820	5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00	55.90 0.00 115.00 1.00 5.00 1.00 168.00 29.30		0.00 0.00 460.00 4.00 15.80 8.00 336.00		0.00 0.00 460.00 4.00 15.80 8.00 336.00	0.00 0.00 460.00 4.00 15.80 8.00 336.00
6	1-81-1	ღრღღღღი ჟღღი მღღღი ზღღღი ღრღრღრღი რეღვრღღღი	კღვღ/სი კღვღ/სი	1.230	13.213	5.00	66.07		0.00		0.00	66.07
		ღღღი										9600.06
		საღღღღღღღი ზარღღღი მღღღღღღ	0%									210.12
		ღღღი										5830.39
		ზღღღღღღი ზარღღღი	10%									381.02
		ღღღი										6391.28
		ღღღღღღი მღღღღი	8%									511.30
		ღღღი										6902.50
		ღღღღღღღი ზარღღი *	3%									207.08
		ღღღი										7109.58
		ღღღღ	18%									1279.72
		სეღ										8389.30

„დენის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანამწებლების დაცემის ხარჯთაღრიცხვა

იმერეთი (ზონა, გორდი): N41 ჩიქოვანების მამულის მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ი ო ს დასახელებები	ნორმატიული რეგულაციები			ხედიდან		მასალა		სამშენებლო მუშაობების		ჯამი
			გრძ.	პროექტზე	სულ	გრძ. ფასი	სულ	გრძ. ფასი	სულ	გრძ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-30-7	ორმოცის ასოდება ხედი III კატ. გრუნტები	კუბ.მ		9.24		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	3.88	35.85	5.00	179.26		0.00		0.00	179.26
2	6-3-2	საბორკელის ქვეშ ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწყობა. სისქ. 100მმ.	კუბ.მ		0.770		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	0.890	0.685	5.00	3.43		0.00		0.00	3.43
		მანქანები	ღარი	0.370	0.285		0.00		0.00	100.00	28.49	28.49
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარგავი	კუბ.მ	1.150	0.886		0.00	50.00	44.28		0.00	44.28
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.020	0.015	5.00	0.08		0.00		0.00	0.08
3	6-1-5	დგარებისთვის მონ. რმ წერტილოვანი საბორკელის მოწყობა	კუბ.მ		8.470		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	6.660	56.430	5.00	282.05		0.00		0.00	282.05
		მანქანები	ღარი	0.590	4.997		0.00		0.00	50.00	249.87	249.87
		პეტროლი "B25F200W6"	კუბ.მ	1.015	8.597		0.00	128.50	1154.72		0.00	1194.72
		ვადების ფარი	კუბ.მ	1.800	13.552		0.00	5.00	67.76		0.00	67.76
		ვადების ფარი III-400მ-იანი	კუბ.მ	0.0183	0.155		0.00	50.00	7.75		0.00	7.75
		ამ III კლასის არმირებული	კუბ.მ	8.047	8.047		0.00	10.00	80.47		0.00	80.47
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.400	3.388	5.00	36.94		0.00		0.00	36.94
4	27-48-7 კოდი0005	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	8.07	24.230	5.00	121.05		0.00		0.00	121.05
		ფეხი ამწე 3 ტონიანი	მ/სთ	1.085	3.255		0.00		0.00	50.00	162.75	162.75
		დგარები ღლითონის Ø76მმ. კედლის სისქით 8=3.5მმ. h=4.50მ.	კაც/სთ	პროექტი	9.000		0.00	115.00	1035.00		0.00	1035.00
		პლასტიკის ხედი	კაც/სთ	პროექტი	9.000		0.00	1.00	9.00		0.00	9.00
		ნაჭედი	კაც/სთ	3.23	9.690		0.00	5.00	48.45		0.00	48.45
		სამაგრი სამუგრი Ø 302მმ. 100X100მმ.	კაც/სთ	პროექტი	18.000		0.00	1.00	18.00		0.00	18.00
		მდოვრადი პროექტების საგზაო ნიშნები ორ კანაზე დიფერენციალური მანქანების პრინციპული-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წესიდან	კაც/სთ	პროექტი	2.000		0.00	256.00	512.00		0.00	512.00
		ფართობი 2200X400 მმ										
		მდოვრადი პროექტების საგზაო ნიშნები ორ კანაზე დიფერენციალური მანქანების პრინციპული-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წესიდან	კაც/სთ	პროექტი	1.000		0.00	248.00	248.00		0.00	248.00
		ფართობი 300X400 მმ										
		სხვა ხარჯები	ღარი	4.200	12.600		0.00	30.00	126.00		0.00	126.00
5	27-48-5 კოდი0005	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე შრომითი რეგულაციები	კაც/სთ	5.59	5.590	5.00	27.95		0.00		0.00	27.95
		ფეხი ამწე 3 ტონიანი	მ/სთ	0.744	0.744		0.00		0.00	50.00	37.20	37.20
		დგარები ღლითონის Ø76მმ. კედლის სისქით 8=3.5მმ. h=4.50მ.	კაც/სთ	პროექტი	2.000		0.00	115.00	230.00		0.00	230.00
		პლასტიკის ხედი	კაც/სთ	პროექტი	2.000		0.00	1.00	2.00		0.00	2.00
		ნაჭედი	კაც/სთ	1.58	1.580		0.00	5.00	7.90		0.00	7.90
		სამაგრი სამუგრი Ø 302მმ. 100X100მმ.	კაც/სთ	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
		მდოვრადი პროექტების საგზაო ნიშნები ორ კანაზე დიფერენციალური მანქანების პრინციპული-პროექტი სისტემის „IV“ კლასის წესიდან	კაც/სთ	პროექტი	2.000		0.00	233.20	466.40		0.00	466.40
		ფართობი 2200X530 მმ										
		სხვა ხარჯები	ღარი	1.930	1.910	5.00	9.55		0.00		0.00	9.55
6	1-81-3	გრუნტის უკან მოყრა ხედი შრომითი რეგულაციები	კუბ.მ		9.24		0.00		0.00		0.00	0.00
		კაც/სთ	1.210	11.180	5.00	55.90			0.00		0.00	55.90
		ჯამი							401.72			5186.23
		სატრანსპორტი ხარჯები მასალაზე	5%									200.99
		ჯამი										5386.81
		ზედნაღები ხარჯები	10%									538.68
		ჯამი										5925.50
		გვერდითი მოვლა	8%									474.04
		ჯამი										6399.54
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									191.99
		ჯამი										6591.52
		მეტი	18%									1186.47
		სულ										7778.00

იმერეთი (ბაღდათი, ვარციხე) №42 ვარციხის ღვინის მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს დისახელებები	ნორმატიული რეგულაციები			ხელუქები		მასალა		სამშენებლო შეყენებები		ჯამი		
			კანკა	კრამილზე	სუფ	ერო. ფანი	სუფ	ერო. ფანი	სუფ	ერო. ფანი	სუფ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	1-80-7	ორმოცის ამაღლება ზედათი III კატ. გრუნტში შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00		
			კაც/სთ	3.88	32.99	5.00	162.96		0.00		0.00	162.96		
2	8-3-2.	საბურთალოს ქვეშ. ქუჩა-სარეზინის საფუძვლის მოწყობა სისტ. 100მ. შრომითი რესურსები მასკანები ქუჩა-სარეზინის ნარევი სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		0.700		0.00		0.00		0.00	0.00		
			კაც/სთ	0.890	0.623	5.00	3.12		0.00		0.00	3.12		
			ღარი	0.370	0.299		0.00		0.00	100.00	25.90	25.90		
			კუბ.მ.	1.190	0.805		0.00	50.00	40.25		0.00	40.25		
			ღარი	0.020	0.014	5.00	0.07		0.00		0.00	0.07		
3	6-1-5.	ფარებისთვის შონ. რბ წერტილოვანი საბურთალოს მოწყობა შრომითი რესურსები მასკანები ბეტონი "B25F200W6" ყვადის ფარი ყვადის ფარები III ს. 40მ-იანი ა-III კლასის არმატურა სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		7.700		0.00		0.00		0.00	0.00		
			კაც/სთ	6.660	51.282	5.00	256.41		0.00		0.00		256.41	
			ღარი	0.590	4.543		0.00		0.00	50.00	227.15		227.15	
			კუბ.მ.	1.015	7.816		0.00	128.50	1004.29		0.00		1004.29	
			კუბ.მ.	1.600	12.320		0.00	5.00	61.60		0.00		61.60	
			კუბ.მ.	0.0183	0.141		0.00	50.00	7.05		0.00		7.05	
			მბ.	პროექტით	7.315		0.00	10.00	73.15		0.00		73.15	
			ღარი	0.400	3.080	5.00	15.40		0.00		0.00		15.40	
			კაცი		2.000		0.00		0.00		0.00		0.00	
			კაც/სთ	8.07	16.140	5.00	80.70		0.00		0.00		80.70	
4	27-48-7	კოდი0605	მსთ	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50		
			კაცი	პროექტით	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00		690.00	
			კაცი	პროექტით	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00		6.00	
			მბ	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00		32.30	
			კაცი	პროექტით	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00		12.00	
			კაცი	პროექტით	2.000		0.00		208.00	416.00		0.00		416.00
			ღარი	4.200	8.400		0.00	10.00	84.00		0.00		84.00	
			კაცი		2.000		0.00		0.00		0.00		0.00	
			კაც/სთ	5.59	11.180	5.00	55.90		0.00		0.00		55.90	
			მსთ	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40		74.40	
5	27-48-5	კოდი0605	კაცი	პროექტით	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00		460.00	
			კაცი	პროექტით	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00		4.00	
			მბ	1.58	3.160		0.00	5.00	15.80		0.00		15.80	
			კაცი	პროექტით	8.000		0.00	1.00	8.00		0.00		8.00	
			კაცი	პროექტით	1.000		0.00		233.20	233.20		0.00		233.20
			კაცი	პროექტით	1.000		0.00		254.40	254.40		0.00		254.40
			ღარი	1.910	3.820	5.00	19.10		0.00		0.00		19.10	
			კუბ.მ.		8.40		0.00		0.00		0.00		0.00	
			კაც/სთ	1.210	10.164	5.00	50.82		0.00		0.00		50.82	
										3402.04			4482.46	
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%								170.10			
		ჯამი									4652.56			
		ზედნადები ხარჯები	10%								465.26			
		ჯამი									5117.82			
		გეგმიური მოცემა	8%								409.43			
		ჯამი									5527.25			
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	2%								165.82			
		ჯამი									5693.06			
		მდგ	10%								1024.75			
		სულ									6717.81			

„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაყენების ხარჯთაღრიცხვა

რამა (ამპროლიური, ვეარისა): №43 კახაბერის ღვინის მარანი

№	სივსი	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	ნორმატიული რესურსი			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო შენიშვნები		ჯამი
			კერპ.	კერპ.	სუბ.	კერ. ფასი	სუბ.	კერ. ფასი	სუბ.	კერ. ფასი	სუბ.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	თრმოების ამოღება ხელთ III კატ. გრუნტში	კერპ.		10.92		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.88	42.37	5.00	211.85		0.00		0.00	211.85
2	8-3-2.	საძირკვლის ქვეშ ქვიშა-ბრუნის საფუძვლის მოწყობა ხისქ. 100მმ	კერპ.		0.930		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.890	0.810	5.00	4.05		0.00		0.00	4.05
		მანქანები	დარი	0.370	0.337		0.00		0.00	100.00	33.67	33.67
		ქვიშა-ბრუნის ნარკვი	კერპ.	1.150	1.047		0.00	50.00	52.33		0.00	52.33
		სხვა ხარჯები	დარი	0.020	0.038	5.00	0.09		0.00		0.00	0.09
3	6-1-5.	ფეარებისთვის მონ. რ/ვ წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა	კერპ.		10.030		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	6.660	66.667	5.00	333.33		0.00		0.00	333.33
		მანქანები	დარი	0.590	5.906		0.00		0.00	50.00	295.30	295.30
		ბეტონი "B25F200W6"	კერპ.	1.015	10.160		0.00	128.50	1305.58		0.00	1305.58
		ვადების ფარი	კერპ.	1.600	16.036		0.00	5.00	80.08		0.00	80.08
		ვადების ფიციარი III. 40მმ-იანი	კერპ.	0.0183	0.183		0.00	50.00	9.16		0.00	9.16
		ბ-III კლასის არმატურა	კერპ.	9.510	9.510		0.00	10.00	95.30		0.00	95.30
		სხვა ხარჯები	დარი	0.400	4.004	5.00	20.02		0.00		0.00	20.02
4	27-48-7	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე	კადლი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კოდ0005	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.07	24.210	5.00	121.05		0.00		0.00	121.05
		ბეტონი B15 3 ტონიანი	მ/თ	1.085	3.255		0.00		0.00	50.00	362.75	362.75
		ფეარები ღვინის ფეარში, კედლის სისქით B=3.5მმ, H=4.5მმ.	კადლი	პროექტი	9.000		0.00	115.00	1035.00		0.00	1035.00
		პლასტმასის ხუფი	კადლი	პროექტი	9.000		0.00	1.00	9.00		0.00	9.00
		ნაკვეთი	მ	3.23	9.690		0.00	5.00	48.45		0.00	48.45
		სამაგრი ხამუტი B 10288. 100X100მმ.	კადლი	პროექტი	18.000		0.00	1.00	18.00		0.00	18.00
		ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე დაფარული მალაღი	კადლი	პროექტი	2.000		0.00	240.00	480.00		0.00	480.00
		ინტენსივობის პრინციპ-პროექტი სისტემის IV კლასის წესიანი ფარი	კადლი	პროექტი	1.000		0.00	224.00	224.00		0.00	224.00
		ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე დაფარული მალაღი	კადლი	პროექტი	1.000		0.00	224.00	224.00		0.00	224.00
		ინტენსივობის პრინციპ-პროექტი სისტემის IV კლასის წესიანი ფარი	კადლი	პროექტი	1.000		0.00	224.00	224.00		0.00	224.00
		სხვა ხარჯები	დარი	4.200	12.600		0.00	10.00	126.00		0.00	126.00
5	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე	კადლი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
	კოდ0005	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	5.59	11.180	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
		ბეტონი B15 3 ტონიანი	მ/თ	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40	74.40
		ფეარები ღვინის ფეარში, კედლის სისქით B=3.5მმ, H=4.5მმ.	კადლი	პროექტი	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00	460.00
		პლასტმასის ხუფი	კადლი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
		ნაკვეთი	მ	1.58	3.160		0.00	5.00	15.80		0.00	15.80
		სამაგრი ხამუტი B 10288. 100X100მმ.	კადლი	პროექტი	8.000		0.00	1.00	8.00		0.00	8.00
		ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე დაფარული მალაღი	კადლი	პროექტი	2.000		0.00	254.40	508.80		0.00	508.80
		ინტენსივობის პრინციპ-პროექტი სისტემის IV კლასის წესიანი ფარი	კადლი	პროექტი	2.000		0.00	254.40	508.80		0.00	508.80
		სხვა ხარჯები	დარი	1.910	3.820	5.00	19.10		0.00		0.00	19.10
6	1-83-3.	გრუნტის უკან მიყრა ხელთ	კერპ.		10.92		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.210	13.215	5.00	66.07		0.00		0.00	66.07
		ჯამი							4479.29			5876.86
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალაზე	5%									223.96
		ჯამი										6100.83
		ზედნადები ხარჯები	10%									610.08
		ჯამი										6710.91
		ბეგმური მოგება	8%									536.87
		ჯამი										7247.78
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *	3%									217.43
		ჯამი										7465.21
		მშპ	18%									1343.74
		სუბ										8808.95

სამშენებლო (მარტივად): №44 ღვინის მარანი ოფა

№	საფურცელი	ს ა მ უ შ ი ა რ ს დასახელება	სორმირებული რესურსი			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო მუშაობები		ჯამი
			განს.	პროექტი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოების ამოღება ხედილი III კატ. გრუნტში შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	3.88	32.59	5.00	362.96		0.00		0.00	162.96
2	8-1-2	საძირკედლის ქვეშ ქვიშა-ხრეშის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 1000მ. შრომითი რესურსები მანქანები ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		0.700		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.623	5.00	3.12		0.00		0.00	3.12
			ღარი	0.370	0.259		0.00		0.00	100.00	25.90	25.90
			კუბ.მ.	1.150	0.805		0.00	50.00	40.25		0.00	40.25
			ღარი	0.020	0.014	5.00	0.07		0.00		0.00	0.07
3	8-1-5	დგარებისთვის მომ. რბ წერტილოვანი საძირკედლების მოწყობა შრომითი რესურსები მანქანები ბეტონი "B25F200W6" ვადების ფარი ვადების ფილატი IIIხ. 400მ-იანი ა-III კლასის არმატურა სხვა ხარჯები	კუბ.მ.		7.700		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	51.282	5.00	256.41		0.00		0.00	256.41
			ღარი	0.590	4.543		0.00		0.00	50.00	227.15	227.15
			კუბ.მ.	1.015	7.816		0.00	128.50	1004.29		0.00	1004.29
			კვშ.	1.600	12.320		0.00	5.00	61.60		0.00	61.60
			კუბ.მ.	0.0183	0.141		0.00	50.00	7.05		0.00	7.05
			კბ.	პროექტი	7.315		0.00	10.00	73.15		0.00	73.15
			ღარი	0.400	3.080	5.00	15.40		0.00		0.00	15.40
4	27-48-7 კადი0605	საღზაო ნიშანი სამ ბომზე შრომითი რესურსები ბეტონი აშწე 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø760მ კედლის სისქით 8=3.500. ზ=4.500 პლასტმასის ზეფი ნაჭედი სამაგრი ხაშუტი Ø 1020მ. 100X1000მ. ინდივიდუალური პროექტების საღზაო ნიშნები ორ ენაზე, დაფარული მაღალი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფირობ:2500X400 38 სხვა ხარჯები	კადლი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	16.340	5.00	80.70		0.00		0.00	80.70
			მ/სთ	1.085	2.170		0.00		0.00	50.00	108.50	108.50
			კადლი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
			კადლი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			კბ.	3.23	6.460		0.00	5.00	32.30		0.00	32.30
			კადლი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
			კადლი	პროექტი	2.000		0.00	200.00	400.00		0.00	400.00
			ღარი	4.200	8.400		0.00	10.00	84.00		0.00	84.00
5	27-48-5 კადი0605	საღზაო ნიშანი ორ ბომზე შრომითი რესურსები ბეტონი აშწე 3 ტონიანი დგარები ღლიონის Ø760მ კედლის სისქით 8=4.00. ზ=4.500 პლასტმასის ზეფი ნაჭედი სამაგრი ხაშუტი Ø 1020მ. 100X1000მ. ინდივიდუალური პროექტების საღზაო ნიშნები ორ ენაზე, დაფარული მაღალი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფირობ: 2100X400 38 ინდივიდუალური პროექტების საღზაო ნიშნები ორ ენაზე, დაფარული მაღალი ინტენსივობის პრისმულ-ოპტიკური სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფირობ: 2200X530 38 სხვა ხარჯები	კადლი		2.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	5.59	11.180	5.00	55.90		0.00		0.00	55.90
			მ/სთ	0.744	1.488		0.00		0.00	50.00	74.40	74.40
			კადლი	პროექტი	4.000		0.00	115.00	460.00		0.00	460.00
			კადლი	პროექტი	4.000		0.00	1.00	4.00		0.00	4.00
			კბ.	1.58	3.160		0.00	5.00	15.80		0.00	15.80
			კადლი	პროექტი	8.000		0.00	1.00	8.00		0.00	8.00
			კადლი	პროექტი	1.000		0.00	168.00	168.00		0.00	168.00
			კადლი	პროექტი	1.000		0.00	233.20	233.20		0.00	233.20
			ღარი	1.910	3.820	5.00	19.10		0.00		0.00	19.10
6	1-81-3	გრუნტის უკან მიღრა ხედილი შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		8.40		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	1.210	10.164	5.00	50.82		0.00		0.00	50.82
		ჯამი							3299.64			4380.66
		სატრანსპორტო ხარჯები მანქანაზე		5%								164.98
		ჯამი										4545.04
		ზედნაღები ხარჯები		10%								454.50
		ჯამი										4999.55
		გდმოური მოდები		8%								399.96
		ჯამი										5399.51
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი *		3%								161.99
		ჯამი										5561.50
		ფაქტ		18%								1001.07
		სულ										6562.57

„ღვინის ღვინო“ პროექტის ფარგლებში ახალი თბილისისთვის მანიშნებლების დაცვების ხარჯთაღრიცხვა

კახეთის რეგიონი (ახმეტა; ბაბანეური); №45 ბაბანეურის ღვინის მარანი

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს ზ დახატვლები	საშენობო-ტექნიკური			ხედი		მასალა		სამშენობლო მუშაობები		ჯამი
			კაპი	პროექტი	ხედი	კაპი	ხედი	კაპი	ხედი	კაპი	ხედი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	ორმოთის ანოდეტი III კატ. გრუნტში შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		12.60		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	7.88	48.89	5.00	244.44		0.00		0.00	244.44
2	8-3-2	საბურთალოს ქვეშ. ჰერმეტიკის საფუძვლის მოწყობა სისქ. 100მმ. შრომითი რესურსები მანქანები ქვიშა-ბრეშოვანი ხარვეი სხვა ხარვეზები	კუბ.მ.		10.90		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	0.890	0.935	5.00	4.67		0.00		0.00	4.67
			ღარი	0.370	0.389		0.00		0.00	100.00	38.85	38.85
			კუბ.მ.	1.150	1.208		0.00	50.00	60.38		0.00	60.38
			ღარი	0.020	0.021	5.00	0.11		0.00		0.00	0.11
3	6-1-5	დგარებისთვის მონ. რ/მ წერტილოვანი საბურთალოს მოწყობა შრომითი რესურსები მანქანები ბეტონი "B25F200W6" ყვითელი ფერის ყვითელი ფერის III კატ. 40მმ-იანი ო-III კლასის არმირებული სხვა ხარვეზები	კუბ.მ.		11.550		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	6.660	76.923	5.00	384.62		0.00		0.00	384.62
			ღარი	0.590	6.815		0.00		0.00	50.00	340.73	340.73
			კუბ.მ.	1.015	11.723		0.00	128.50	1506.44		0.00	1506.44
			კაც/სთ	1.600	18.480		0.00	5.00	92.40		0.00	92.40
			კუბ.მ.	0.0183	0.211		0.00	50.00	10.57		0.00	10.57
			პროექტი	10.973	10.973		0.00	10.00	109.73		0.00	109.73
			ღარი	0.400	4.620	5.00	23.10		0.00		0.00	23.10
4	27-48-7 კლასიფიკაცია	საგზაო ნიშანი სამ ბოძზე შრომითი რესურსები ფერო ანუ 3 ტონიანი დგარები ღვინის მ/მ 76მმ. კედლის სისქით 80-150მ. ხ=4.50მ პლასტიკის ხედი ნაჭერი სამგრი საშუალო 102მმ. 100X100მმ. ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფერენციალური ინტენსივობის პრინციპით სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფერით 2400X400 მმ ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფერენციალური ინტენსივობის პრინციპით სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფერით 2400X400 მმ სხვა ხარვეზები	კაპი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	8.07	24.210	5.00	121.05		0.00		0.00	121.05
			მ/მ	1.085	3.255		0.00		0.00	50.00	162.75	162.75
			კაპი	პროექტი	9.000		0.00	115.00	1035.00		0.00	1035.00
			კაპი	პროექტი	9.000		0.00	1.00	9.00		0.00	9.00
			მ/მ	3.23	9.690		0.00	5.00	48.45		0.00	48.45
			კაპი	პროექტი	18.000		0.00	1.00	18.00		0.00	18.00
			კაპი	პროექტი	2.000		0.00	208.00	416.00		0.00	416.00
			კაპი	პროექტი	1.000		0.00	192.00	192.00		0.00	192.00
			ღარი	4.200	12.600		0.00	10.00	126.00		0.00	126.00
5	27-48-5 კლასიფიკაცია	საგზაო ნიშანი ორ ბოძზე შრომითი რესურსები ფერო ანუ 3 ტონიანი დგარები ღვინის მ/მ 76მმ. კედლის სისქით 80-150მ. ხ=4.50მ პლასტიკის ხედი ნაჭერი სამგრი საშუალო 102მმ. 100X100მმ. ინდივიდუალური პროექტების საგზაო ნიშნები ორ ენაზე, დიფერენციალური ინტენსივობის პრინციპით სისტემის „IV“ კლასის წებოვანი ფერით 2400X530 მმ სხვა ხარვეზები	კაპი		3.000		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	5.59	16.770	5.00	83.85		0.00		0.00	83.85
			მ/მ	0.744	2.232		0.00		0.00	50.00	111.60	111.60
			კაპი	პროექტი	6.000		0.00	115.00	690.00		0.00	690.00
			კაპი	პროექტი	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
			მ/მ	1.58	4.740		0.00	5.00	23.70		0.00	23.70
			კაპი	პროექტი	12.000		0.00	1.00	12.00		0.00	12.00
			კაპი	პროექტი	3.000		0.00	254.40	763.20		0.00	763.20
			ღარი	1.910	5.730	5.00	28.65		0.00		0.00	28.65
6	1-81-3	გრუნტის უკან მოვრა ხელით შრომითი რესურსები	კუბ.მ.		12.60		0.00		0.00		0.00	0.00
			კაც/სთ	1.230	15.246	5.00	76.23		0.00		0.00	76.23
		ჯამი							5118.86			6739.49
		საბურთალოს ხარვეზი მასალაზე	5%									235.94
		ჯამი										6995.44
		ხედიდან ხარვეზი	10%									699.54
		ჯამი										7694.98
		უფასური მოვლა	8%									615.60
		ჯამი										8310.58
		გაუთვალავი წინადადება ხარვეზი *	3%									249.32
		ჯამი										8559.90
		მთლიანი	18%									1540.78
		სულ										10100.68

კახეთი (თელავი): N46 თვითმართვის მართვა

N	საფუძვლი	ს. ა. მ. შ. ა. მ. ს. დანახვები	საბაზო ფასი			ხელახალი		მასალა		სამშენებლო ზედსართბი		ჯამი
			კაპიტალი	მშენებელი	სხვა	კაპიტალი	სხვა	კაპიტალი	სხვა	კაპიტალი	სხვა	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-7	თბილისის ავიაგზის ხელის III კატ. ვერტიკალი	კუბიკი		10.92		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაპიტალი	3.88	42.37	5.00	211.85		0.00		0.00	211.85
2	8-3-2	სასტუმროს ქვეშ კომპლექსის საფუძვლის მოწყობა სიმაღ. 30000	კუბიკი		0.940		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაპიტალი	0.890	0.830	5.00	4.05		0.00		0.00	4.05
		მასშტაბები	ფართობი	0.370	0.337		0.00		0.00	100.00	33.67	33.67
		კომპლექსური ნაწილი	კუბიკი	1.150	1.047		0.00	50.00	52.33		0.00	52.33
		სხვა ხარჯები	ფართობი	0.020	0.018	5.00	0.09		0.00		0.00	0.09
3	6-1-5	დგარებისთვის მოს. რ/ზ წერტილოვანი სასტუმროს მოწყობა	კუბიკი		10.040		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაპიტალი	6.660	66.667	5.00	333.33		0.00		0.00	333.33
		მასშტაბები	ფართობი	0.590	5.906		0.00		0.00	50.00	295.30	295.30
		ბეტონი "B25F200W8"	კუბიკი	1.015	10.160		0.00	128.50	1395.58		0.00	1305.58
		ქვიშის ფარი	კმ²	1.600	16.036		0.00	5.00	80.08		0.00	80.08
		ფილაის ფილაი III. 400მმ-იანი	კუბიკი	0.0182	0.183		0.00	90.00	9.16		0.00	9.16
		მშენებლის ორგანიზაცია	კმ²	9.510	95.10		0.00	30.00	95.10		0.00	95.10
		სხვა ხარჯები	ფართობი	0.400	4.004	5.00	20.02		0.00		0.00	20.02
4	27-48-7	საგზაო ნიშანი სამ. პარკი	კაპიტალი		1.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაპიტალი	8.07	8.070	5.00	40.35		0.00		0.00	40.35
		ფართობი 3 ტონიანი	მ²	1085	1085		0.00		0.00	50.00	54.25	54.25
		ფარები ღიაობის მქონე, კედლის სიმაღლე 6-3.5მ, ხ-4.5მ	კაპიტალი	3.000	3.000		0.00	115.00	345.00		0.00	345.00
		პლასტიკის ხედი	კაპიტალი	3.000	3.000		0.00	1.00	3.00		0.00	3.00
		ნაკვეთი	მ²	3.23	3.230		0.00	5.00	16.15		0.00	16.15
		სამშენებლო ხარჯი მ 30281, 100X1000მ	კაპიტალი	6.000	6.000		0.00	1.00	6.00		0.00	6.00
		მრეწველური პროექტების საგზაო ნიშნები	კაპიტალი	1.000	1.000		0.00	384.00	384.00		0.00	384.00
		ორ ტონა დაფარული მანქანის ორგანიზაციის პროექტ-ორგანიზაციის სისტემის „IV“ კლასის წესები ფართობი 2300X400 მ²	ფართობი	4.200	4.200		0.00	10.00	42.00		0.00	42.00
		სხვა ხარჯები	ფართობი	4.200	4.200		0.00	10.00	42.00		0.00	42.00
5	27-48-5	საგზაო ნიშანი ორ ტონა	კაპიტალი		5.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაპიტალი	5.59	27.950	5.00	139.75		0.00		0.00	139.75
		ფართობი 3 ტონიანი	მ²	0.744	3.720		0.00		0.00	50.00	386.00	386.00
		ფარები ღიაობის მქონე, კედლის სიმაღლე 6-3.5მ, ხ-4.5მ	კაპიტალი	10.000	10.000		0.00	115.00	1150.00		0.00	1150.00
		პლასტიკის ხედი	კაპიტალი	10.000	10.000		0.00	1.00	30.00		0.00	30.00
		ნაკვეთი	მ²	1.58	7.900		0.00	5.00	39.50		0.00	39.50
		სამშენებლო ხარჯი მ 10281, 100X1000მ	კაპიტალი	20.000	20.000		0.00	1.00	20.00		0.00	20.00
		მრეწველური პროექტების საგზაო ნიშნები	კაპიტალი	1.000	1.000		0.00	160.00	160.00		0.00	160.00
		ორ ტონა დაფარული მანქანის ორგანიზაციის პროექტ-ორგანიზაციის სისტემის „IV“ კლასის წესები ფართობი 2300X400 მ²	კაპიტალი	3.000	3.000		0.00	233.20	699.60		0.00	699.60
		პლასტიკის ხედი	კაპიტალი	1.000	1.000		0.00	254.40	254.40		0.00	254.40
		ნაკვეთი	ფართობი	1.910	9.550	5.00	47.75		0.00		0.00	47.75
6	1-81-3	გრუნტის უკან მდებარე ხელის	კუბიკი		10.92		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაპიტალი	12.19	13.213	5.00	66.07		0.00		0.00	66.07
		ჯამი							4471.89			5904.36
		საბაზისპირით ხარჯები მასალაზე	5%									223.59
		ჯამი										6127.95
		ხელახალი ხარჯები	10%									612.80
		ჯამი										6740.75
		კვანძური მოცულობა	8%									539.26
		ჯამი										7280.01
		გეოგრაფიკული ხარჯი *	3%									218.40
		ჯამი										7498.41
		მშენებლის ორგანიზაცია	18%									1349.71
		სხვა										8848.13

შემსამდგომი
სსიპ საქართველოს ტურობის
ეროვნული ადმინისტრაცია
ხელმძღვანელის მოვალეობის
შემსრულებელი
მედეა ჯანაშვილი



„ღვინის გზის“ პროექტის ფარგლებში ახალი ობიექტებისთვის მანიშნებლების დაყენების სამუშაოების გეგმა-გრაფიკი

№	ობიექტები	დღე						
		1-10	11-20	21-30	31-40	41-50	51-60	61-70
1	2	4	5	6	7	8	9	10
1	კახეთის რეგიონი: ობიექტი №01 არიშა ღვინის მარანი							
2	კახეთის რეგიონი, თელავი, ნასამხარალი: ობიექტი №02 მეღვინეობა მოსმიერი							
3	კახეთის რეგიონი, თელავი: ობიექტი №03 ბუტას მარანი							
4	კახეთის რეგიონი, თელავი, ვარდისუბანი: ობიექტი №04 ჯაფელეების მარანი							
5	კახეთის რეგიონი (თელავი, წინანდალი) ობიექტი: №05 ქვევრი ამორისი							
6	კახეთის რეგიონი: №06 მიდორაქას საოჯახო სისტემრო და მარანი							
7	კახეთის რეგიონი (თელავი, ნასამხარალი): №07 ღვინის მარანი თელავა ორგო							
8	კახეთის რეგიონი (თელავი, ნასამხარალი): №08 მათრობელა ღვინის მარანი							
9	კახეთის რეგიონი (თელავი, კონდოლი): №09 შაქარაშვილების ღვინის მარანი							
10	კახეთის რეგიონი (თელავი, კისისხევი): №10 მშები ხუციშვილების მარანი							
11	კახეთის რეგიონი (ბაკურციხე): №11 ხარაჯიშვილების მარანი							
12	კახეთის რეგიონი(ლაგოდეხი, ვაშლოვანის ქუჩა): №12 გიგოლას ღვინის მარანი							
13	კახეთის რეგიონი (კაკბეთი, პატარა ჩაილური): №13 ღვინის მარანი ევლინო							
14	კახეთის რეგიონი (ლაგოდეხი,ხაქათადას ქუჩა): №14 მარანი ძველი კახეთი							
15	კახეთის რეგიონი (ველისციხე): №15 ღოშთაძეების მარანი							
16	კახეთის რეგიონი (ხაგარუჯო, მანავი): №16 ღვინის მარანი გიუნი							
17	კახეთის რეგიონი (გურჯაანი,კარდენახი): №17 ნადღი მარანი							
18	კახეთის რეგიონი (ევარდლი, გრემი): №18 მარანი კახური ქვევრი							
19	კახეთის რეგიონი (ევარდლი, შილდა): №19 ღვინის მარანი ჩუბინი							
20	კახეთის რეგიონი (გურჯაანი, ვაჩნაძიანი): №20 ღვინის მარანი იბერი							
21	კახეთის რეგიონი (ევარდლი, ნდუმბაძის ქუჩა): №21 საოჯახო მარანი ძველი ვაზი							
22	კახეთის რეგიონი (გურჯაანი, ველისციხე): №22 ავთანდილის მარანი და ფერწერა							

